
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴
۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۷

۱ دسامبر ۲۰۲۵
شماره ۴۴۹۴

8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

اصفهان در ارائه خدمات 
فرهنگی و اجتماعی به 
سالمندان پیشگام است

 »از پیله تا پروانه«؛
 طرحی برای حل چالش‌های 

زنان مطلقه در اصفهان

5

8

6

مانور »مدرسه ایمن، 
 جامعه تاب‌آور« 
 در مدارس اصفهان

 اجرا شد

8

5 53

پیشرفت ۳۷ درصدی 

پروژه‌های مسکن در 

اصفهان

اصفهان، رتبه اول 

پرداخت تسهیلات جوانی 

جمعیت در کشور

ضرورت نوسازی 

نیروگاه‌ها برای کاهش 

آلودگی هوا

7

نصف جهان در آستانه خفگی
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان: شهر دیگر توان تحمل صنایع آلاینده جدید را ندارد
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان: 

اصفهان از صدر جدول تورم به میانگین کشور رسید
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گذر تاریخی اصفهان پشت 
سد چالش‌های مدیریتی

5

با کاهش دیوانسالاری و حمایت از 
سرمایه‌گذاران: 

درخواست فعالان میراث فرهنگی برای 
اتخاذ تصمیمات فوری در پروژه کمرزرین

 سمیرم می‌تواند به 
مقصدِ »گردشگری ملی« 
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آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

1404 -41

 www.msc.ir جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی

قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب فراخوان مورد نظر اقدام نمائید. 

اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی  Ads_msc @ یا شماره تماس های 

03152733690 – 09010042627 قابل دسترس می باشد. 

مهلت ارسال موضوعشماره آگهینوع آگهیردیف
مدارک

1404/09/20انجام عملیات تعمیر و بازسازی طوق و چرخ جرثقیل های شرکت فولاد مبارکه48625848مناقصه عمومی1

فراخوان شناسایی 2
مطالعه، برنامه ریزی، طراحی، اجرای الگوی پیشرفت و آبادانی با تمرکز به اشتغال و توسعه کسب و 48629673پیمانکار

1404/09/20کار در منطقه منتخب استان اصفهان 

1404/09/21تامین و اجرای نسوز کوره های قوس الکتریکی شرکت فولاد مبارکه مناقصه عمومی3

1404400177مزایده4

فروش ضایعات نسوز از طریق مزایده عمومی، پیشنهادات خود را در پاکت دربسته قرار داده و از 
ساعت 10 تا 12 روز شنبه مورخ 1404/09/22 به آدرس اصفهان- کیلومتر 75 جنوب غربی- شرکت 

فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر(- ساختمان مرکزی- واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد 
اقلام مازاد تحویل نمایید. - بازدید از اقلام مزایده روز شنبه تاریخ 1404/09/15 راس ساعت 9 

صبح با مکانیزم داخلی از محل درب زرین شهر انجام می گیرد. پیشنهادات واصله در روز یک شنبه 
مورخ 1404/09/23 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهد شد. شماره تماس: 
 AM 03152733193 )اسماعیلی(اقلام مورد مزایده: 50000 تن آجر نسوز کربن، منیزیت و کربن

)آلومینا- منیزیا- گرافیت( بصورت درهم و جاروبکش – 1000 تن جرم نسوز آلومینا سنتر مستعمل  

1404/09/22

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: در نشست 
فصلی خدمات شــهری این منطقــه، نمایندگان 
دســتگاه‌های امدادی، اجرایی و خدمات‌رسان با 
هدف ارتقای هماهنگی، افزایش ســرعت واکنش 
در شرایط اضطراری و بهبود کیفیت خدمات شهری 
گرد هم آمدند و راهکارهای تقویت هم‌افزایی میان 
مجموعه‌های مســئول در محلات و سطح منطقه 
۷ بررسی شد. مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با 
خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: نشست فصلی خدمات 
شــهری منطقه ۷ با حضور دســتگاه‌ها و نهادهای 
خدمت‌رســان در ابتدای هر فصل برگزار می‌شود و 
هدف اصلی آن، افزایش هماهنگی و توان عملیاتی 
مجموعه‌های مسئول خدمات‌رسانی در مواقع عادی 
و شــرایط اضطراری است. وی با اشــاره به حضور 
نمایندگان دستگاه‌های امدادی و انتظامی در این 
جلسه افزود: در این نشست، نمایندگان اورژانس، 
هلال‌احمر، آتش‌نشانی، راهور، کلانتری‌ها، بسیج، 
بیمارســتان‌های منطقه و مجموعه‌های فعال در 

حوزه سلامت و امنیت شــهری حضور پیدا کردند تا 
در کنار مدیریت شهری، راهکارهای ارتقای کیفیت 
خدمات و افزایش سرعت واکنش در شرایط خاص 
را بررســی کنیم. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: نمایندگان دستگاه‌های خدمات‌رسان 
شــامل آبفا، برق، گاز و مخابرات نیز در این نشست 
شــرکت کردند. هماهنگی میان این دســتگاه‌ها 
برای مدیریت پروژه‌هــا، برنامه‌ریــزی دقیق‌تر و 
جلوگیری از موازی‌کاری، یکی از دستاوردهای مهم 
این جلسات است. سلطان‌آقایی با تأکید بر نقش 
مردم و ظرفیت محلات در مدیریت بحران تصریح 
کرد: در این نشســت، معتمدین محلات هدف نیز 
حضور دارند تا در صــورت اجرای مانورهای آمادگی 
یا بروز شرایط نامساعد، بتوانیم از ظرفیت نیروهای 
مردمی استفاده کنیم و شــبکه‌ای هماهنگ برای 
کمک‌رسانی در ســطح محلات تشکیل دهیم. وی 
ادامه داد: حضور مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شهرداری اصفهان در این نشست‌ها موجب 

شــده اســت تا برنامه‌ریزی‌ها با نگاه تخصصی‌تر 
و مبتنی بر طرح‌های جامــع مدیریت مخاطرات 

شهری انجام شود.
مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان بــا بیان اینکه 
منطقه ۷ یکی از پهنه‌های گســترده و مهم شــهر 
اصفهان در حوزه خدمات‌رسانی است، خاطرنشان 
کرد: برگزاری این نشســت‌ها به صــورت منظم و 
فصلی، باعث افزایش هماهنگــی، بهبود عملکرد 
دستگاه‌ها و ارتقای رضایتمندی شهروندان می‌شود. 
تلاش ما این اســت که با ترکیب توان ســازمانی و 
ظرفیت مردمی، شبکه‌ای کارآمد و آماده برای ارائه 

خدمات پایدار ایجاد کنیم. 

مدیر منطقه ۷  شهرداری اصفهان مطرح کرد

هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی در نشست فصلی منطقه ۷ 
اصفهان برای ارتقای خدمات شهری نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه اصفهان گفت: اگر ارتباط جامعه با 

روحانیت تضعیف شــود، ارتباط مردم با دین دچار آســیب خواهد شد و این 
موضوع باید برای دانش‌آموزان تبیین شود.

به گزارش »مهر«، آیت‌ا... سید یوسف طباطبایی‌نژاد در دیدار با مدیرکل آموزش 
و پرورش استان اصفهان بر نقش ویژه روحانیت در تبیین و ترویج دین تأکید و 
اظهار کرد: کار پیامبر اکرم)ص( و ائمه معصومین)ع( توسط علمای دین ادامه 
پیدا می‌کند و علما در امتداد مسیر امامت قرار دارند. وی گفت: پیامبر خدا)ص( 
اصل دین را آورده و امامان معصوم آن را تفســیر کرده‌اند و امروز رساندن پیام 
اهل‌بیت)ع( به دســت علمای دین است؛ از این رو فلســفه خاتمیت پیامبر 

اسلام)ص( نیز در همین جایگاه تعریف می‌شود. 

حضور ۱۷ هزار دانش آموز در اعتکاف سال جاری
آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد با قدردانی از اجرای طرح امیــن در مدارس، حضور ۱۷ 
هزار دانش‌آموز در اعتکاف ســال جاری را نتیجه این ارتباط دانست و تصریح 
کرد: ارزش کار معلم در ردیف کار انبیاست و باید تقویت پیوند حوزه و آموزش و 
پرورش استمرار یابد. وی همچنین از تلاش مسئولان نواحی آموزش و پرورش 
در برگزاری اعتکاف دانش‌آموزی قدردانی کرد. وی با اشاره به هجمه گسترده 
رسانه‌ها علیه نسل جوان، بر ضرورت توانمندسازی طلاب و تقویت شبکه‌های 
فرهنگی تأکید کرد و گفت: امروز بیشترین اثرگذاری بر دانش‌آموزان از مسیر 
رسانه‌هاست و باید با همکاری حوزه و آموزش و پرورش در برابر این تهاجمات 
فرهنگی ایستاد. امام جمعه اصفهان همچنین سرفصل‌های همکاری مشترک 
را شامل ایجاد شبکه توانمندسازی طلاب شاغل در آموزش و پرورش، تأمین 
مدرس برای دوره‌های ضمن خدمت، پشتیبانی مدارس وابسته به حوزه، بازدید 
فرهنگیان و دانش‌آموزان از حوزه و دیدار با علما و جلسات مشترک با مشاوران 

تعلیم و تربیت عنوان کرد.

تقویت بُعد دینی دانش‌آموزان در اولویت آموزش و پرورش اصفهان
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز در این دیدار با اشاره به حضور ۴۰۰ 
هزار دانش‌آموز در شــهر اصفهان، تقویت بُعد دینی و اعتقادی دانش‌آموزان را 
اولویت برنامه‌های این اداره بر اساس سند تحول بنیادین دانست. محمدرضا 
نظریان افزود: همکاری خوبی میان حوزه علمیــه و آموزش و پرورش برقرار 
شده و طرح‌های مشترکی در دست اقدام اســت. نظریان اعلام کرد: طی سه 
سال گذشته حدود 2000 طلبه از طریق آزمون‌های استخدامی جذب آموزش و 
پرورش شده‌اند و بیش از 1000 طلبه نیز در قالب طرح امین در مدارس فعالیت 
دارند. مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان همچنین از مشارکت گسترده 
دانش‌آموزان در برنامه‌های معنوی خبر داد و گفت: امســال بیش از ۵۳ هزار 

دانش‌آموز در مراسم اعتکاف حضور فعال داشته‌اند.
این دیدار با حضور رؤسای آموزش و پرورش و معاونین پرورشی شهر اصفهان 
برگزار شد و طرفین بر اســتمرار همکاری‌های مشــترک برای نهادینه‌سازی 

ارزش‌های دینی در میان دانش‌آموزان تأکید کردند.

امام جمعه اصفهان در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش استان:

لزوم تقویت ارتباط جامعه با روحانیت برای دانش‌آموزان تبیین شود

آلودگی هوا مانعی برای خدمت رسانی به بیماران نیازمند خون نیست؛ مردم 
همچنان با مراجعه به پایگاه‌های انتقال خون استان اصفهان برای کمک به 

درمان بیماران خون اهدا کنند.
به گــزارش خبرگزاری صــدا و ســیما، مدیــرکل انتقال خون اســتان 

اصفهان بیان کــرد: روزانه حداقــل ۸۲۰ فرآورده خونــی در اختیار 
۶۴ مرکز درمانی اســتان اصفهان قرار می‌گیرد تــا احتیاج بیماران 
 نیازمند بــه خــون و فرآورده‌های خونــی به طور کامــل برطرف 

شود. 
کیان دهــراب پور، اســتان اصفهــان را دارای ۷۵۰۰ 

تخت بیمارستانی دانســت و افزود: تمامی این 
تخت‌ها به نحوی مرتبط با بیماران نیازمند خون 

و فرآورده‌های خونی اســت و ۸۶۵ نفر بیمار 

تالاسمی ماژور اســتان هم هر دو هفته، باید دو واحد خونی دریافت کنند تا 
بتوانند ادامه حیات پیدا کنند. 

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با اشــاره به ۹۸۶ بیمار هموفیلی استان 
اصفهان که از خدمات انتقال خون اصفهان برای تداوم زندگی استفاده 
می‌کنند ادامه داد: هیچ جراحی دست به تیغ جراحی نمی‌برد مگر 
اینکه ابتدا از کافی بودن ذخیره فرآورده‌های خونی در بانک خون 

مرکز درمانی مربوطه اطمینان کامل داشته باشد.
 وی با اشــاره به پایین بودن ذخایر خون اســتان به تازگی گفت: 
آلودگی هوا و دیگر موضوعات نباید مانع خدمت رسانی به 
بیماران نیازمند به خون و فرآورده‌های خونی شود و 
بیماران منتظر حضور سبز اهداکنندگان خون در 

مراکز اهدای خون هستند. 

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان: 

آلودگی هوا مانع خدمت‌رسانی به بیماران نیازمند خون نیست

هافبک سپاهان 
گفت: حتی اگر 
در این مرحله با 
النصر رو‌به‌رو 
نشویم، در 
مراحل بعدی 
احتمالًا این 
اتفاق رخ خواهد 
داد، برای تیمی که ذهنیت 
قهرمانی در لیگ، جام 
حذفی و آسیا را دارد، باید 
همه تلاش خودمان را...



دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴/ ۱۰ جمادی الثانی ۱/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۴

 افتتاح نخستین سامانه تولید برق خورشیدی هیبریدی 
در آران و بیدگل

نخستین سامانه تولید برق خورشیدی هیبریدی دانشگاه پیام‌نور در آران و بیدگل افتتاح شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، رئیس دانشگاه پیام نورآران وبیدگل گفت: طرح ملی سامانه تولید برق هیبریدی، 
با ظرفیت ۵۰ کیلو وات و در زمینی به مساحت ۵۰۰ متر مربع اجرا شده و قادر است روزانه حدود ۲۵۰ کیلووات 
ساعت و ماهانه نزدیک به ۷.۵ مگاوات ســاعت برق تولید کند. مهدی ملایی افزود: این سامانه که نسل 
هیبریدی و مجهز به اینورتور‌های پیشــرفته و باتری‌های لیتیومی است، امکان تأمین برق پایدار در زمان 
قطعی شبکه را برای دانشگاه فراهم می‌سازد. وی گفت: این طرح ملی با بیش از ۲۰ میلیارد ریالی مشارکت 
خیران اجرا شده است وگامی مهم برای کاهش وابستگی به شــبکه سراسری، مدیریت مصرف انرژی، 
تاب‌آوری زیرساخت‌های دانشگاه و حرکت به سوی دانشگاه سبز محسوب می‌شود. رئیس دانشگاه پیام 
نور آران و بیدگل افزود: براساس اعلام کارشناسان فنی طرح، سامانه هیبریدی جدید توانایی تأمین روشنایی 
کامل دانشگاه، پشتیبانی از سیستم‌های کامپیوتری و تأمین انرژی چندین دستگاه کولر را در زمان قطع 
برق شهری دارد. مسئولان دانشگاه پیام‌نور استان اصفهان نیز علام کردند این طرح، به‌عنوان اولین نمونه 

عملیاتی و الگوی ملی، به‌زودی در سایر استان‌ها توسعه می‌یابد.

66 بیمار مبتلا به HIV در کاشان تحت درمان
سرپرست مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری کاشان از برآورد حدود 180 بیمار ابتلا به HIV در کاشان خبر داد 
و گفت: 66 بیمار تحت درمان هستند. مهرداد هدایتی در گفت‌وگو با »تسنیم« با اشاره به هفته اطلاع‌رسانی 
ایدز و راه‌اندازی پویش »اطلاع‌رســانی و آموزش رویکرد نوین HIV« اظهار کــرد: در این برنامه، تاکنون 
500 تست داوطلبانه HIV برای شهروندان انجام شده اســت که هیچ مورد مثبت گزارش نشد. هدایتی، 
آگاهی‌بخشی عمومی را نخستین گام در کنترل HIV دانست و تصریح کرد: هفته اطلاع‌رسانی ایدز فرصتی 
ارزشمند برای افزایش شناخت مردم درباره روش‌های پیشگیری، درمان‌های نوین و ضرورت تشخیص 
زودهنگام است. وی با اشاره به اینکه درمان‌های موجود می‌توانند بار ویروسی را به سطح غیرقابل انتقال 
برسانند، افزود: ترکیب آموزش، پیشگیری و درمان به‌موقع می‌تواند چرخه انتقال بیماری را متوقف کند. 
بسیاری از مبتلایان با درمان منظم، زندگی سالم و طبیعی خواهند داشت. وی گفت: بیماریابی فعال در 
میان افراد در معرض خطر شناســایی و درمان زنان باردار مبتلا و ارائه خدمات مشاوره، آزمایش و درمان 
رایگان و محرمانه در مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری از دیگر اقدامات در دستور کار است. هدایتی درباره 
وضعیت موارد شناسایی‌شده در منطقه گفت: در حال حاضر 74 نفر تحت پوشش مرکز قرار دارند، 66 نفر 
تحت درمان هستند و برآورد می‌شود حدود 180 نفر مبتلا به HIV در منطقه وجود داشته باشند. سرپرست 
مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری کاشان با دعوت از مردم برای استفاده از خدمات رایگان و محرمانه افزود: 
شهروندان می‌توانند برای مشاوره تخصصی یا انجام آزمایش داوطلبانه HIV به مرکز مشاوره بیماری‌های 
رفتاری، واقع در مرکز خدمات جامع سلامت گلابچی مراجعه یا اطلاعات تکمیلی را از طریق سایت مرکز 

بهداشت کاشان دریافت کنند.

کشف محموله میلیاردی هل قاچاق در نایین
فرمانده انتظامی شهرســتان نایين گفت: یک تن هل قاچاق به ارزش ۳۵ ميليارد ريال از یک دســتگاه 
کامیونت توسط مأموران ايست و بازرسی اين شهرستان کشف شد. احسان بديعيان در گفت وگو با »فارس« 
اظهار کرد: مأموران انتظامی مستقر در ايستگاه ايست و بازرسی شهيد شرافت نایین حين کنترل خودروهای 
عبوری به يک دستگاه کاميونت مشکوک و براي بررســی آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران پس از 
هماهنگی های لازم در بازرســی از اين خودرو تعداد 25  کارتن حاوی يک تن هل خارجی که فاقد مدارک 
قانونی و معتبر بود را کشف کردند. بدیعیان با بيان اينکه کارشناسان مربوطه ارزش اين محموله را 35 ميليارد 
ريال برآورد کردند، تصريح کرد: در اين رابطه يک فرد متخلف شناســايی و پس از تشکيل پرونده به اداره 

تعزيرات حکومتی معرفی شد.

با کاهش دیوانسالاری و حمایت از سرمایه‌گذاران: 

سمیرم می‌تواند به مقصدِ »گردشگری ملی« تبدیل شود
فرماندار ســمیرم با تأکید بر ظرفیت‌های کم‌نظیر 
گردشــگری، طبیعــی، فرهنگی و عشــایری این 
شهرستان گفت: با کاهش دیوانسالاری و حمایت از 
سرمایه‌گذاران، ســمیرم می‌تواند به یکی از مقاصدِ 

اصلی »گردشگری ملی« تبدیل شود.
محمود مســلم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار »ایرنا« 
با تأکیــد بر ضــرورت معرفی ظرفیت‌هــای کمتر 
شناخته‌شده این شهرســتان به مخاطبان داخلی 
و خارجی افزود: ســمیرم ظرفیت تبدیل‌شــدن به 
قُطب گردشگری عشایری کشور را دارد و جاذبه‌های 
طبیعی، فرهنگی و هنری ایــن منطقه می‌تواند آن 
 را به یکی از مقاصد برتر گردشــگری کشــور تبدیل

 کند. 
وی افزود: معرفی ظرفیت‌های کمتر شناخته‌شده، 
توسعه زیرســاخت‌ها و حضور فعال رسانه‌ها برای 
ترویج جاذبه‌های گردشــگری و صنایع دســتی از 
اولویت‌های مهم مدیریت این شهرســتان است. 
فرماندار سمیرم با تأکید براینکه هیچکس حق ندارد 
این شهرســتان را »محروم« خطاب کند، تصریح 
کــرد: ســمیرم دارای ظرفیت‌ طبیعــی، فرهنگی، 
عشایری و گردشگری کم‌نظیری است که با کاهش 
دیوانسالاری و حمایت از ســرمایه‌گذاران می‌تواند 
به یکی از قطب‌های گردشگری ایران تبدیل شود. 

وی گفت: برای توسعه این منطقه نیازمند همکاری 
صمیمانه همه دســتگاه‌ها، فعالان گردشــگری و 

رسانه‌ها هستیم.

سرمایه‌گذاری گسترده مردم در گردشگری و 
بوم‌گردی

فرماندار سمیرم گفت: مردم محلی بسیار راغب به 
سرمایه‌گذاری در حوزه گردشــگری هستند و این 
موضوع در توسعه بوم‌گردی‌ها و کمپ‌های روستایی 

و عشایری مشهود است اما برای شتاب گرفتن این 
روند، کاهش دیوانسالاری ضروری است. مسلم‌زاده 
خاطرنشان کرد: ســمیرم در سال‌های اخیر حضور 
فعالی در نمایشــگاه‌های استانی و کشوری داشته 
و چندیــن رویداد فرهنگی و گردشــگری در داخل 
شهرستان برگزار شده است و اکنون می‌کوشیم این 
مسیر با رویکردی تخصصی‌تر ادامه یابد. فرماندار 
سمیرم بر نقش کلیدی گردشــگری روستایی در 
توسعه این شهرستان تأکید کرد و گفت: گردشگری 

روســتایی موتور محرک اقتصاد محلی اســت و با 
حمایت از اقامتگاه‌های بوم‌گردی و صنایع دستی، 
می‌توان اشتغال پایدار ایجاد کرد. مسلم‌زاده معرفی 
توانمندی‌ها، تبــادل فرهنگی و ایجاد بســترهای 
همکاری اقتصــادی و جذب ســرمایه‌گذاری را از 
مهمترین محورهای توســعه اقتصادی شهرستان 
سمیرم دانست و بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری این منطقه کوهســتانی تأکید کرد. وی 
گفت: اســتقبال از ســرمایه‌گذاران و تسهیل روند 
ســرمایه‌گذاری جزو اولویت‌های اصلی ماست و 
همه پروژه‌هــای عمرانی باید پیوســت فرهنگی و 
گردشگری داشــته باشند تا توســعه‌ متوازن رقم 

بخورد.
به گزارش »ایرنا«، سمیرم با چهار بخش، ۶ شهر و 
۱۵۰ آبادی و روستا در ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان 
قرار دارد. این شهرستان با اشتغال ۹۰ درصدی مردم 
در بخش کشاورزی دارای ۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار باغ، 
۱۵ هزار هکتار زمین زراعی، ۴۵۵ هزار هکتار عرصه 
ملی و ۳۳۰ هزار هکتار مرتع و جنگل طبیعی است.

سالانه بیش از ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تُن انواع سیب گلاب، 
زرد و قرمز در سمیرم تولید و بخش زیادی از آن به 
کشــورهای اروپایی و عرب حاشــیه خلیج فارس 

صادر می‌شود.

خبر روز

اردستان رتبه دوم اشتغالزایی استان را کسب کرد
سرپرست فرمانداری اردستان گفت: شهرستان اردســتان در ارزیابی در مشاغل خانگی و اشتغال‌زایی 
رتبه دوم استان اصفهان را کســب کرد. به گزارش »مهر«، محسن حیدری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
شهرستان اردستان تا پایان آبان ماه ســال جاری در ارزیابی‌های نظارتی بر طرح‌های مشاغل خانگی و 
فعالان اشتغال، موفق به کسب رتبه دوم در سطح استان اصفهان شد. وی افزود: این موفقیت نشان‌دهنده 
تلاش‌های مستمر مسئولین شهرستان و فعالان اقتصادی در راستای توسعه مشاغل خانگی و افزایش 
فرصت‌های شغلی در مناطق روستایی و کم‌تر برخوردار است. سرپرست فرمانداری اردستان خاطرنشان 
کرد: بر اساس گزارش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان، این ارزیابی‌ها در دو بخش نظارت 
پسینی و پیشینی بر طرح‌های اشتغال‌زایی و مشاغل خانگی انجام شد. حیدری تصریح کرد: معیارهای 
ارزیابی شامل میزان اشــتغال‌زایی، پایداری کســب‌وکارها، کیفیت تولیدات و تأثیرگذاری بر معیشت 
خانوارها بود؛ شهرستان اردستان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی توانسته است در تمامی این شاخص‌ها 
نتایج برجسته‌ای کسب کند. وی بیان کرد: کسب رتبه دوم استان در زمینه مشاغل خانگی نتیجه تلاش و 
هم‌افزایی مجموعه‌ای از نهادها و افراد است که در راستای توسعه اشتغال پایدار در شهرستان تلاش کرده‌اند. 
سرپرست فرمانداری اردستان ادامه داد: این موفقیت نشان‌دهنده عزم راسخ مسئولین شهرستان برای 
حمایت از فعالان اقتصادی و افزایش فرصت‌های شغلی است؛ ما با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و توسعه 
مشاغل خانگی، به دنبال افزایش تولیدات با کیفیت و اشتغال‌زایی بیشتر در سال‌های آینده خواهیم بود. 
حیدری اضافه کرد: با توجه به پتانسیل‌های بالای شهرستان اردستان در زمینه‌های مختلف، در برنامه‌های 
آینده خود توسعه زیرساخت‌ها و حمایت‌های بیشتر از کسب‌وکارهای خانگی را در اولویت قرار خواهیم داد. 
وی یادآور شد: هدف ما ایجاد شرایطی پایدار برای رشد و شکوفایی مشاغل خانگی است تا در کنار افزایش 

سطح اشتغال، به تقویت اقتصاد محلی و بهبود معیشت مردم کمک کنیم.

نمایشگاه اسوه‌های بسیج گلپایگان افتتاح شد
فرمانده سپاه گلپایگان گفت: نمایشگاه اسوه‌های بسیج گلپایگان به منظور معرفی آثار و مستندات مختلفی 
از فعالیت‌های بسیجیان این شهرستان در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی افتتاح شد. به گزارش 
»ایرنا«، سرهنگ عباس میرکریمی  با اشاره به حضور ۱۱ قرارگاه بسیج گلپایگان در نمایشگاه مذکور، اظهار 
کرد: هر پایگاه بر اساس جایگاه و توانمندی‌ها در زمینه‌ای که به آن تسلط بیشتری دارد، اقدام به معرفی 
آثار و دستاوردهای خود می‌کند. وی خاطرنشان کرد: پایگاه‌ها دستاوردها و محصولات خود را که در طول 
یکسال گذشته به‌دست آورده‌اند، در غرفه ها به نمایش می‌گذارند. فرمانده سپاه گلپایگان با بیان اینکه 
نمایشگاه اســوه به صورت رقابتی و در چهار مرحله برگزار می شود، گفت: پس از انتخاب پایگاه‌های برتر 
در این نمایشــگاه، آنها در مرحله دوم برای رقابت با قرارگاه‌های ۶ شهرستان غرب اصفهان به شهرستان 
فریدن اعزام خواهند شد. وی افزود: قرارگاه‌های برتر غرب اصفهان پس از انتخاب در این نمایشگاه، به 
مرحله بعدی راه یافته و به مرکز استان اعزام می‌شــوند، در نهایت نیز منتخبین استانی فرصت رقابت با 
پایگاه‌های بسیج برتر کشور را به دست خواهند آورد. میرکریمی با اشاره به اینکه بازدید از این نمایشگاه 
برای عموم شهروندان آزاد است، گفت: این برنامه به مدت ســه روز در محل سالن اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی گلپایگان دایر می باشد.

اردستان، اسطوره‌ای‌ترین شهر ایران
به مناسبت هفته فرهنگ اردستان، نشست تخصصی اردستان و اسطوره‌ها در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
این شهرستان برگزار شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فضل ا... یزدانیان محقق و نویسنده با بیان 
اینکه اردستان اسطوره‌ای‌ترین شهر ایران است و آن را کیانیان بنا کرده‌اند، گفت: بنای اولیه این شهر متعلق 
به قبل از اسلام و زرتشت بوده و حداقل 2500 سال سابقه دارد. وی افزود: نام اردستان کهن و بزرگ است 
و اَرد در زبان فارسی به معنای مقدس و سرزمین مردمان مقدس است. از دیگر دلایل کهن بودن اردستان 

قنات‌های متعدد آن از جمله قنات ارونه و آتشکده مهر اردشیر است.

با مسئولان

گردوی چادگان با 
ژنوتیپ‌های برتر بومی و 
بازارپسندی منحصربه‌فرد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان چادگان گفت: 
گردوی این شهرستان کیفیت و بازارپسندی 
منحصربه‌فــردی دارد‌. حســین اظهری در 
گفت‌وگو با »فارس« با بیان اینکه برداشــت 
گردو و بادام در این شهرســتان پایان یافت، 
اظهار کــرد: ۱۴۰ هکتار از باغات شهرســتان 
چادگان با میانگیــن عملکرد حدود ۳ تن در 
هر هکتار به کشــت گردو اختصــاص دارد. 
وی افزود: بیشــترین سطح کشــت و تولید 
گردو در این شهرستان مربوط به روستاهای 

حجت‌آباد و درکان در بخش مرکزی است. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان چادگان با 
بیان اینکه ســالانه حدود ۴۲۰ تن انواع گردو 
در این شهرستان تولید می‌شــود، بیان کرد: 
شهرستان چادگان رتبه ســوم سطح کشت 
و رتبــه دوم تولید گردو در اســتان اصفهان را 
دارد.  اظهری با بیان اینکه گردوی شهرستان 
چادگان به علت وجود ژنوتیپ‌های برتر بومی؛ 
کیفیت و بازارپسندی منحصربه‌فردی دارد‌، 
گفت: در این شهرستان همچنین ۲۴۰۰ هکتار 
از باغات به کشت بادام دیم و آبی اختصاص 
دارد. وی بیان کرد: با وجود تنش خشــکی 
ناشــی از عدم بارندگی‌ها، عملکرد بادام دیم 
در هر هکتار ۳۰۰ کیلوگرم و عملکرد بادام آبی 
به طور متوســط ۱۳۰۰ کیلوگــرم در هر هکتار 
بوده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
چادگان خاطرنشــان کــرد: اجــرای طرح 
مدیریت  مبارزه با کرم خراط و طرح سرشاخه 
کاری گردو )به‌منظور اصلاح ژنوتیپ‌های کم 
بارده و سوزنی( همچنین تغذیه اصولی باغات 
و ترویج کشت ارقام دیر گل و پرمحصول بادام 
از برنامه‌های در دســت اقدام این مدیریت 
برای پایــداری در تولیــد و اقتصادی نمودن  
باغداری شهرســتان است. وی گفت: باغات 
دیم بــا حداکثر بهره‌بــرداری از ظرفیت‌های 
اکولوژیکی و حداقل فشــار بر طبیعت تأثیر 
بســزایی در طبیعت‌گردی و افزایش درآمد 

بهره‌برداران بخش دارد.

اخبار

استان

آگهی مزایده

امیر ارسلان جباری- رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهر ومیمه

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهرومیمه در نظر دارد برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آئین نامه اجرایی آن نسبت به واگذاری به اجاره تعداد12 مورد از رقبات موقوفات بشرح ذیل 
اقدام نماید . متقاضیان می توانند از روزیکشنبه  مورخ 1404/09/09 لغایت تا پایان روزسه شنبه مورخ1404/09/25  از طریق سامانه میز خدمت سازمان اوقاف به نشانی my.oghaf.ir  نسبت  به شرکت 

درمزایده مذکور اقدام نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند صرفا در ساعات اداری به قسمت اجارات اداره شهرستان مراجعه ویا با شماره تلفن 45247060 تماس حاصل فرمایند%
 رقبات قابل واگذاری به اجاره عبارتند از :

م الف ۲۰۶۰۳۴۲

تاریخ:1404/09/08
شماره:1404/776597

1-موقوفه مسجد قائم)عج( کدتفصیلی 20029307100011 واقع درشاهین شهر بلوار فرخی طبقه سوم مجتمع تجاری اداری قائم
یکباب دفتر خدماتی باوضعیت موجود به مساحت 14/01مترمربع دارای امتیازبرق وآب ومشترک با اجاره ماهیانه 30/000/000 ریال)نوبت دوم(

2- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100039 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی بین فرعی3و4شرقی طبقه فوقانی مجتمع اهل البیت )ع(
یکباب دفترکار باوضعیت موجود به مساحت 17/04مترمربع دارای امتیازبرق وآب وگازمشترک با اجاره ماهیانه 35/000/000 ریال)نوبت اول(

3- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100028 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی فرعی3شرقی پاساژ یاس
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت 37/82مترمربع دارای برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 50/000/000 ریال)نوبت اول(

4- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100003 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی بین فرعی3و4شرقی طبقه فوقانی مجتمع اهل البیت )ع(
یکباب دفترکار باوضعیت موجود به مساحت 37/66مترمربع دارای برق وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 80/000/000 ریال)نوبت اول(

5- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100024 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی فرعی3شرقی پاساژ یاس
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت 21/94مترمربع دارای برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 50/000/000 ریال)نوبت اول(

6- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100037 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی فرعی3شرقی پاساژ یاس
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت 36/95مترمربع دارای برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 50/000/000 ریال)نوبت اول(

7- موقوفه اهل البیت)ع( کدتفصیلی 20060181100025 واقع درشاهین شهر خیابان فردوسی فرعی3شرقی پاساژ یاس
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت 20/03مترمربع دارای برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 50/000/000 ریال)نوبت اول(

8-موقوفه مسجد قائم)عج( کدتفصیلی 20029307100004 واقع درشاهین شهر بلوار فرخی طبقه دوم مجتمع تجاری اداری قائم
یکباب آپارتمان خدماتی باوضعیت موجود به مساحت 118/61مترمربع دارای امتیازبرق و گاز مجزاوآب مشترک با اجاره ماهیانه 100/000/000 ریال)نوبت اول(

9-موقوفه مسجد ابوالفضل)ع( کدتفصیلی 20068832100016 واقع درشاهین شهر خیابان شیخ بهائی جنب مسجد 
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت 12/74مترمربع دارای برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 30/000/000 ریال)نوبت اول(

10- موقوفه مسجد قائمیه گرگاب کدتفصیلی20046817100009واقع در گرگاب خیابان شهید مطهری جنب مسجد قائمیه
یکباب مغازه باوضعیت موجود به مساحت تقریبی 20مترمربع دارای برق مجزا وآب وگازمشترک با اجاره ماهیانه30/000/000 ریال)نوبت اول(

11- موقوفه مسجد المهدی )عج( کدتفصیلی20055197100023واقع در شاهین شهر خیابان فردوسی فرعی 7غربی
یکباب ساختمان اداری خدماتی با وضعیت موجود به مساحت تقریبی 85 متر مربع دارای امتیاز آب و برق و گاز مجزا با اجاره ماهیانه 100/000/000ریال)نوبت اول(

12- موقوفه حسینیه اعظم ابا عبدالله الحسین )ع( کدتفصیلی20034898100002واقع در شاهین شهر خیابان فردوسی بین فرعی 14 و 15غربی 
یکباب زیرزمین تجاری با وضعیت موجود به مساحت تقریبی 650متر مربع با اجاره پیشنهادی 400/000/000 ریال )نوبت اول(

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان چادگان گفت: کاهش بارندگی برداشت 
بادام دیم در چادگان را ۵۰ درصد کاهش داد. 

حجت اله بهمنی در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: باغات بادام دیم 
عمدتاً در روســتاهای دهکلبعلی، علی عرب، قرقر، معروف آباد و حجت‌آباد 
واقع شده‌اند و به‌عنوان یکی از طرح‌های شاخص کشاورزی منطقه شناخته 

می‌شوند. 
وی گفت: با وجود گستردگی سطح زیر کشت، عملکرد سالیانه این باغات در 
سال جاری با چالش جدی مواجه شده است.  بهمنی افزود: کاهش نزولات 
آسمانی در سال‌های اخیر و به‌ویژه در ســال جاری، همراه با وقوع تنش‌های 
دمایی در محدوده کمینه دما، موجب کاهش شدید تولید بادام در این باغات 

شده است. 
رئیــس اداره منابع طبیعی چــادگان بیان کــرد: این شــرایط اقلیمی نه‌تنها 
 بر میزان برداشــت تأثیر گذاشــته، بلکــه کیفیت محصول را نیــز تحت‌تأثیر 
قرار داده اســت. وی گفت: اکثر کشــت‌های بادام در شهرســتان چادگان از 
نوع بادام مامایی با پایه آمارا هســتند که به‌عنوان یکی از گونه‌های مرغوب و 

پرطرف‌دار در بازار داخلی و صادراتی شناخته می‌شود.
 بهمنی افزود: این نــوع بادام به دلیل ویژگی‌های خــاص خود، از جمله مغز 
درشــت و کیفیت بالا، جایگاه ویژه‌ای در میان کشــاورزان و مصرف‌کنندگان 
دارد.  رئیس اداره منابع طبیعی شهرســتان چادگان به مشکلات اقلیمی در 

شهرستان چادگان اشاره کرد و گفت: با وجود مشکلات اقلیمی، توسعه کشت 
بادام در چادگان طی سال‌های اخیر نشان‌دهنده ظرفیت بالای منطقه در تولید 

محصولات باغی است.
 بهمنی بیان کرد: انتظار می‌رود با مدیریت بهتر منابع آب، استفاده از روش‌های 
نوین آبیاری و حمایت‌های کارشناسی، این باغات بتوانند در سال‌های آینده به 

جایگاه مطلوب‌تری در تولید برسند.

رئیس حفاظت محیط‌زیست شهرستان شهرضا گفت: یک متخلف 
شکار در شهرضا با احداث کوخه در یکی از زیستگاه‌های آزاد شهرستان، 

اقدام به زنده‌گیری پرندگان شکاری کرده بود.
رمضان قبادپور در گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: محیط‌بانان 
اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان شهرضا با همکاری فرماندهی 
یگان حفاظت محیط‌زیســت اســتان اصفهان در جریــان عملیات 
گشت و پایش میدانی در مناطق شــکارممنوع و آزاد این شهرستان، 
 موفق به شناسایی و دســتگیری یک متخلف صید پرندگان شکاری 

شدند.
 وی افزود: متخلف مذکور با احداث کوخه )پناهگاه دست‌ســاز برای 
صید پرندگان شکاری( در یکی از زیستگاه‌های آزاد شهرستان، اقدام 

به زنده‌گیری پرندگان شکاری کرده بود. مأموران پس از کشف تخلف، 
نســبت به تخریب محل احداث کوخه اقدام و پرونــده فرد متخلف 
را جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع دادند. قبادپور 
گفت: در بازرسی از محل، ادوات صید شامل تور، دام و چند بهله پرنده 

شکاری کشف و توسط یگان حفاظت ضبط شد.
رئیس حفاظت محیط‌زیســت شهرستان شــهرضا ادامه داد: اداره 
حفاظت محیط‌زیست شهرضا ضمن تقدیر از همکاری مردم محلی در 
گزارش تخلفات زیست‌محیطی اعلام می‌کند که برنامه‌های گشت، 
کنترل و پایش گونه‌های حیات‌وحش به‌صورت مستمر و هدف‌مند در 
مناطق مختلف شهرستان ادامه دارد و با هرگونه شکار، صید و نگهداری 

غیرمجاز گونه‌های حیات‌وحش برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

به گزارش »فارس«، کوخه‌های شــکار غیرمجاز یا پناهگاه غیرمجاز، 
از شاخ‌وبرگ درختان و پوشال‌های اســتتار ساخته می‌شوند که این 
کوخه‌ها در نزدیکی چشمه‌ها و مسیرهای عبور حیات‌وحش احداث 
شــده اســت و برای شــکار غیرقانونی حیوانات، به‌ویژه پرندگان و 

پستانداران کوچک‌جثه مورداستفاده قرار گرفته است. 
منطقه شــکار ممنوع شــاه قنداب در ســطح 57 هزار هکتار در 30 
کیلومتری شرق شهرستان و منطقه زرچشمه در سطح 60 هزار هکتار 
در شمال روستای اسفرجان شهرضا واقع است. این مناطق با گیاهان 
متنوع و حیات وحش بکر و زیبا شــامل قوچ، میش، کل، بز، خرس، 
گراز، کبک، تیهو، کبک دری، باقرقره، کبوتر وحشی، پرندگان مهاجر، 

هوبره و انواع آبزی دارای اهمیت زیادی است.

1000 هکتار از اراضی ملی چادگان به کشت بادام اختصاص یافته است

تخریب کوخه صیاد پرندگان شکاری در شهرضا



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان: 

اصفهان از صدر جدول تورم به میانگین کشور رسید
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتانداری 
اصفهان با اشاره به روند کاهشی نرخ تورم در استان 
گفت: استان اصفهان که مهر ۱۴۰۳ با ۳۶.۱۲ درصد 
تورم، بالاترین نرخ تورم کشــور را داشت، اکنون با 
مدیریت دقیق و اجرای سیاست‌های تنظیم بازار، به 
رتبه‌های پایین جدول رسیده و نرخ تورم خوراکی‌ها 
 در مهر ۱۴۰۴ بــه رتبه ۲۵ اســتان‌ها کاهش یافته 

است. 
به گزارش »ایسنا«، کوروش خســروی در جلسه 
شورای اداری اســتان اصفهان ضمن ارائه گزارشی 
از وضعیــت تورم در اســتان اظهار کرد: براســاس 
داده‌های مرکز آمار کشور، اســتان اصفهان در مهر 
۱۴۰۳ بالاترین نرخ تورم کشور را داشت و شاگرد اول 
تورم محسوب می‌شد، اما با سیاست‌های هماهنگ 
و اقدامات مستمر، این روند نزولی شده و مهر ۱۴۰۴ 

به رتبه ۱۷ جدول کشوری رسیده است. 
وی افزود: در بخش تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، 
اســتان اصفهــان اکنون جزو شــش اســتان با 
پایین‌ترین نرخ تورم قــرار دارد و رتبه آن از دومین 
استان در ســال گذشــته به رتبه ۲۵ کاهش یافته 

است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه تنظیم بازار 
بیان کــرد: از فروردین ۱۴۰۰ تاکنون، تورم اســتان 
فاصله زیادی با تورم کشــور داشــت، اما با اجرای 
سیاست‌های دقیق و پایش ماهانه قیمت‌ها، این 
فاصله به حداقل رسیده و استان تقریباً با میانگین 

کشوری برابر شده است. 
خسروی درباره فعالیت‌های دستگاه‌ها و نهادهای 
مســئول گفت: کارگروه تنظیم بازار بــا حضور اداره 
پلیس، جهاد کشاورزی، دانشــگاه علوم پزشکی، 
راهــداری، اتاق‌هــای بازرگانی، اصنــاف، تعاون، 
دامپزشکی و سایر ســازمان‌ها تشکیل می‌شود و 
تاکنون هشت جلسه برگزار شــده است. علاوه بر 
این، ۹۵ مصوبه و ۲۷ جلسه تخصصی در حوزه‌های 

مختلف اجرا شده است.
 وی افزود: در ایام بحران‌ها مانند جنگ ۱۲ روزه نیز، 

استان اصفهان با تشکیل ۱۶ جلسه ویژه و ۲۴ جلسه 
کمیته تخصصی، بازار را کنترل کــرد و تقریباً هیچ 

بحران خاصی در استان مشاهده نشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با اشاره به راه‌اندازی »رصدخانه تورم استان« گفت: 
این رصدخانه با ۱۱ جلسه و ۲۳ مصوبه، بازار استان 
را از سه منظر رصد می‌کند؛ تحلیل قیمت‌ها توسط 
همکاران استان، آمار ماهانه مرکز آمار و گزارش‌های 
تخصصی اتــاق اصناف. این اقدام موجب شــد تا 
نوسانات قیمت کالاها به‌ویژه در گروه‌های گوشت، 

تخم‌مرغ، شیر و روغن به سرعت کنترل شود. 

اصفهان بزرگ‌تریــن تولیدکننده شــیر خام، 
گوشت قرمز و تخم‌مرغ کشور

خسروی ادامه داد: اصفهان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
شــیر خام، گوشــت قرمز و تخم‌مرغ کشور است و 
کنترل میزان تولید و ذخیره‌سازی این محصولات 
نقــش مهمــی در کاهش تــورم کل کشــور دارد، 
همچنین ذخیره‌سازی میوه شــب عید و کالاهای 
استراتژیک در اســتان با مدیریت دقیق انجام شد 
 و ارزان‌ترین خریدها نسبت به سایر استان‌ها ثبت

 شد.
وی تأکید کرد: ایجــاد زنجیــره ارزش از مزرعه تا 
ســفره، فروش مســتقیم محصولات کشاورزی، 
مانورهــای نظارتی و کنتــرل جز به جــز کالاها، از 
جمله اقدامات مســتمر استان برای کاهش تورم و 
مدیریت معیشــت مردم بوده است. این اقدامات 
نشــان‌دهنده هماهنگی دقیق بین دســتگاه‌ها و 
اجرای سیاست‌های اســتاندار در راســتای ثبات 

بازار است.

تنظیم بازار مأموریتی حساس و دائمی است
 اســتاندار اصفهان نیز در این جلســه بــا تأکید بر 
ضرورت تداوم نظارت میدانی و رصــد دقیق بازار، 
تنظیم بازار را اقدامی »حساس، مستمر و دائمی« 
دانست و گفت: در شرایط سخت اقتصادی امروز، 
کوچک شدن سفره مردم جدی است و نباید اجازه 

دهیم این آسیب بیشتر شود.
مهدی جمالی‌نژاد با اشاره به کارکرد مؤثر »رصدخانه 
تورم« اظهار کرد: ما جلســات اقتصــادی هفتگی 
داریم؛ پنجشنبه‌ها، دوشنبه‌ها و ظهر شنبه‌ها. در این 
جلسات، دوستان مختلف چه از دولت‌های گذشته 
و چه همکاران جدید دور هم جمع می‌شوند، چرا که 
کشور برای ما عزیز است و در این شرایط سخت همه 
باید یاری‌گر یکدیگر باشیم. در چنین وضعیتی نباید 

خدای نکرده تنظیم بازار رها شود.
وی با بیان اینکــه نظارت جدی و مســتمر بر بازار، 
گســترش بازرســی‌های میدانی و توزیــع بهینه 
کالاهای اساسی ضروری اســت، افزود: همکاری 
با اتحادیه‌ها، بازرگانان و تسهیل واردات بسیار مهم 
اســت و کاهش هزینه‌های مرتبط نیز اهمیت ویژه 
دارد. برخورد با اخلالگــران اقتصادی در حال انجام 
اســت. شــفافیت آمار و اطلاعات، فرهنگ‌سازی، 
مصرف بهینه و فعال کردن سامانه‌های شکایت نیز 
باید در کنار هم دیده شود. اینها یک بسته حمایتی 

برای تولید و مدیریت ارز است.

اســتاندار اصفهان با خطاب قــرار دادن فرمانداران 
ادامه داد: فرمانداران شهرســتان‌ها حتماً در تنظیم 
بــازار اثرگــذار باشــند و فعالانه وارد عمل شــوند. 
تنظیم بازار کاری حساس، مستمر و دائمی است. 
جمالی‌نژاد بیان کرد: در این شرایط سخت که قیمت 
نفت پایین اســت، اوضاع اقتصادی خوب نیست، 
اما استان اصفهان و مجموعه تیم اقتصادی تلاش 
کردند تا کم‌ترین خســارت به اســتان وارد شود و 

استان در شاخص‌ها برتر باشد. 
وی افزود: نرخ تــورم و دیگر شــاخص‌ها برای ما 
مهم‌اند و باید کمــک کنیم این وضعیت خوب باقی 
بماند. نگاه ما این است که ایجاد کار ارزشمند از خود 
آن کار مهم‌تر است؛ یعنی کار باید دقیق و مداوم رصد 
شود تا شاخص‌ها نه‌تنها به حالت اول بازگردند، بلکه 

بهبود نیز پیدا کنند.

سرمایه‌گذاری خارجی تا ۲۰ برابر افزایش یافته 
است

استاندار اصفهان امنیت سرمایه‌گذاری را شاخصی 

بسیار مهم دانســت و گفت: باید به سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی توجه کنیم. گزارشی که در این‌باره 
ارائه شــد بســیار امیدوارکننده بود و نشان می‌داد 
میزان ســرمایه‌گذاری خارجی چند برابر شــده و 
نسبت به ســال گذشــته تا ۲۰ برابر افزایش یافته 
است. صدور مجوزها نیز بهبود یافته و گزارش خوب 
و امیدوارکننده‌ای  در این زمینه ارائه‌ خواهد شــد. 
جمالی نژاد با اشــاره به اهمیت کنترل قیمت اقلام 
اساسی خاطرنشان کرد: ۱۰ قلم کالای اساسی بسیار 
مهمند و باید کم‌ترین نوسان قیمت داشته باشند؛ 
چراکه سفره مردم کوچک شده و نباید خدای نکرده 

کوچک‌تر و آسیب‌پذیرتر شود. 
وی افــزود: مصوبه‌ای نیز اخیــراً در دولت تصویب 
شده که می‌توانیم از آن استفاده کنیم. بررسی کردیم 
که آیا استان ما می‌تواند جزو استان‌های منتخب 
باشد یا خیر؟ اگر بتوانیم جزو استان‌های منتخب 
قرار بگیریــم، ظرفیــت آن را داریم که مســتقیماً 
 از کشــورهای همســایه اقلام مــورد نیــاز را وارد 

کنیم.
 اســتاندار اصفهان تصریح کرد: این موضوع بسیار 
مفید است، هرچند فعلًا بیشــتر برای استان‌های 
بعدی مطرح اســت، اما اگر اســتان‌های منتخب 
 را دنبــال کنیــم، بــه نظــرم بســیار نتیجه‌بخش 

خواهد بود.

ذخایر کالاهای اساسی حتماً باید رصد شود
جمالی‌نژاد تأکید کــرد: ذخایر کالاهای اساســی 
حتماً باید رصد شود. حتی در شرایط صلح هم نباید 
کالاهای اساسی دچار کمبود شود. نظارت میدانی 
بسیار مهم اســت؛ یعنی تا زمانی که مجموعه‌های 
نظارتی در کف میدان حضور نداشته باشند، کنترل 
قیمت‌ها رخ نمی‌دهد. بنابراین باید عرضه و تقاضا 

را دقیق لحاظ کنیم.
 وی ادامــه داد: یادم اســت زمانی ایــن موضوع 
تنظیم بازار آن‌قدر مهم بود که وزیر کشــور، شخصاً 
در کلان‌شهرها حضور پیدا می‌کرد و از سوی دیگر، 
بخش کشاورزی کشــور نیز مشــارکت می‌کرد تا 

قیمت‌هــا تعدیل شــود. امــروز هــم می‌توانیم 
از نمایشــگاه‌های فصلی و ســکوهای تنظیم بازار 
 برای ارائه اقلام اساسی با قیمت مناسب استفاده 

کنیم.
 وی افزود: گاهی جشنواره‌هایی مثل جشنواره انار 
یا سیب برگزار می‌شود؛ اما وقتی این اقلام وارد بازار 
اصفهان می‌شــود چند برابر قیمت است، بنابراین 
لازم اســت نمایشــگاه‌های هفتگی یا حتی مانند 
گذشته سه‌شب‌بازارها و دوشنبه‌بازارها را فعال کنیم. 
اســتاندار اصفهان با بیان اینکه »نبایــد دیوارها به 
ســمت هم خراب شــوند«، تأکید کرد: خط فقر را 
می‌بینید و واقعاً شرایط سخت است. نباید خدای 
نکرده خانواده‌ای از همشهریان یا استادان ما آسیب 
ببیند. استدعا دارم دوستان ورود جدی پیدا کنند. 
فارغ از مســائل قانونی، دســتوری، اداری و حتی 
شرعی، باید در سطح شهرستان این موضوع به‌طور 

جد پیگیری شود.

اقدامات جدی در حوزه صنایع آجرپزی و صنایع 
بزرگ انجام شود

جمالی‌نژاد همچنین با تأکید بر ادامه سیر صعودی 
توسعه انرژی خورشیدی در استان بیان کرد: اصفهان 
در زمینه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس جایگاه خوبی 
دارد اما توسعه نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس نیازمند 
اهتمام ویژه به خصوص از سوی فرمانداران است؛ 
اگر دقت لازم در این زمینه نشــود، اصفهان جایگاه 
اول خــود در میان اســتان‌های دیگر را از دســت 

خواهد داد. 
استاندار اصفهان با تأکید بر مدیریت صحیح و ورود 
به موقع به مســائل بحران‌خیز استان بیان کرد: در 
زمینه آلودگی هوا لازم است اقدامات جدی در حوزه 
صنایع آجرپزی و صنایع بزرگ انجام و مســائل به 
صورت روزانه پیگیری شــود؛ تعطیلی راه‌حل این 

مسئله نیست. 
وی افزود: همچنین در زمینه خشکسالی و ناترازی 
انرژی نیز انجام برنامه‌های صرفه‌جویی توسط تمام 

دستگاه‌ها ضروری است.

خبر روز

رئیس اتاق بازرگانی استان هشدار داد

شهرک‌سازی، فرونشست اصفهان را تشدید می‌کند
رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان هشدار داد: برداشت غیرمجاز آب و توسعه شهرک‌های اطراف 
شهرهای بزرگ، باعث تشدید بحران فرونشست و ناپایداری محیط زیست شهری شده و بر آینده 
اصفهان خطر جدی وارد می‌کند. به گزارش »ایرنا«، امیر کشــانی با اشاره به وضعیت بحرانی آب، 
خاک و هوا در اصفهان گفت: شــهر از مدار پایداری خارج شــده و نگرانی‌ها روزبه‌روز افزایش پیدا 
می‌کند اما هر بحران راه‌حل دارد و ما باید با مدیریت صحیح، اقدامات فوری و همکاری مسئولان، 
شرایط را بهبود دهیم. وی با مقایسه اصفهان با سایر شهرهای جهان مانند بارسلون گفت: مدیریت 
محلی و سیاست‌های پیشگیرانه می‌تواند اثرات فرونشست و بحران کم‌آبی را به میزان قابل توجهی 
کاهش دهد. کشــانی بر لزوم ایجاد مدیریت یکپارچه در حوضه آبریز زاینده رود با رویکرد همگرا 
میان تمامی ارگان‌ها تأکید کرد و گفت: اختصاص میزان مشخصی آب برای جریان زاینده رود، تغییر 
الگوی کشت و توسعه گلخانه‌ها، جلوگیری از پیشروی شهر و کنترل ساخت و سازها از جمله اقدامات 
ضروری است. کشانی افزود: جلوگیری از گسترش شهرک‌های جدید و توقف برداشت غیرمجاز از 
چاه‌ها، به ویژه در دشت اصفهان - برخوار، نقش حیاتی در کاهش خسارت فرونشست دارد. رئیس 
اتاق بازرگانی استان اصفهان، نقش شــهروندان را در کاهش بحران حیاتی دانست و توضیح داد: 
صدور دستورالعمل‌های صرفه‌جویی در منازل، کاهش فشار آب شیر خانگی، استفاده از سیستم‌های 
نوین آبیاری و هدایت آب‌های بارشی به سفره‌های زیرزمینی، بخشی از اقدامات ضروری است که 
هر شهروند می‌تواند در آن مشارکت داشته باشــد. وی استفاده از مصالح متخلخل در خیابان‌ها و 
پیاده‌روها، تغییر گونه‌های گیاهی به کم‌آب و بهسازی خاک به روش تزریق مصنوعی آب را به عنوان 
راهکارهای بلندمدت معرفی کرد. کشانی با اشاره به بحران آب بارســلون گفت: این شهر با بارش 
ماهیانه ۳۰ میلی‌متر توانست با ۱۱ اقدام مدیریتی شامل صرفه‌جویی، تعطیلی کارواش‌ها و اصلاح 
الگوی مصرف آب، بحران را مهار کند و ما نیز می‌توانیم با استفاده از تجربه‌های جهانی، اصفهان را از 
مسیر فعلی بحران نجات دهیم. وی تأکید کرد: اقدامات فوری و همکاری میان مسئولان، صنعت و 
شهروندان تنها راه حفظ اصفهان به عنوان »نصف جهان« است و اگر این فرصت از دست برود، آثار 

تاریخی و تمدنی شهر در خطر جدی قرار می‌گیرد.

خوشه صنعتی انار و سفال در شهرضا تشکیل می‌شود
رئیس اتاق اصناف استان اصفهان از تشکیل خوشه صنعتی انار و سفال در منطقه جنوب استان به 
مرکزیت شهرضا با هدف تکمیل زنجیره ارزش تولید در این شهرستان خبر داد. به گزارش »ایرنا«، 
محمد نمکی‌زاده در جشنواره انار شهرستان شــهرضا افزود: با استفاده از الگوی توسعه خوشه‌ای، 
بستر و شرایط مطلوبی برای پیشرفت فعالیت‌های صنفی و گسترش تولید و صادرات در این بخش 
ایجاد می‌شود. وی با اشاره به مزیت‌های بسیار بالای شهرستان شهرضا در صنعت سفال و انار اظهار 
کرد: انتظار می‌رود با اجرای این خوشه‌های صنعتی، زمینه‌های تولید، اشتغال، فروش و صادرات 
این صنعت مهم در شهرستان شهرضا و اصفهان گسترش یابد. رئیس اتاق اصناف استان اصفهان 
اظهار کرد: هدف از اجرای خوشه‌های صنعتی، حمایت از فعالان این حوزه و کمک به تکمیل زنجیره 
ارزش تولید است تا ضمن تقویت ارتباط و شبکه سازی اعضای خوشه با یکدیگر، زمینه‌های همکاری 
هرچه بیشتر تولیدکنندگان فراهم شود. وی افزود: خوشه‌های صنعتی با مشارکت و همکاری سه 
جانبه دولت، دانشــگاه و واحدهای تولیدی شــکل می‌گیرند و در افزایش تولید و توان صادراتی، 
راندمان، تسهیل بازار فروش، خرید مواد اولیه و هم افزایی صنایع با یکدیگر بسیار تأثیرگذار هستند. 
رئیس اتاق اصناف استان اصفهان گفت: لازم است یک روز به نام انار در تقویم کشور نامگذاری شود و 
اتاق‌های اصناف استان مقدمات ثبت آن را فراهم کنند. برگزاری جشنواره‌های محصولات کشاورزی 
مقدمه‌ای برای انجام کارهای بزرگ تر است. وی با اشاره به راه‌اندازی میز توسعه صادرات در استان، 
خاطرنشان کرد: می‌توان تمام محصولات تولیدی که در شهرستان شهرضا زمینه صادرات دارند را به 

میز صادرات استان اضافه کرد تا برای این شهر، استان و کشور افتخار بیافرینند. 

۱۸۰ هزار تُن برنج به زودی 
وارد کشور می‌شود

دبیر انجمن واردکننــدگان برنج گفت: مجوز 

واردات ۱۸۰ هــزار تن برنج صادر شــده که 

پیش بینی می‌شــود بین ۳۰ تــا ۴۰ درصد 

آن از مبدأ پاکســتان و باقی از هندوســتان 

خریداری و تأمین شود. مجیدرضا خاکی در 

گفتگو با »مهر« با اشاره به اینکه واریته‌های 

سوپر باســماتی، ۱۱۲۱ و ۳۸۶ به عنوان برنج 

پاکستانی و دو واریته ۱۷۱۸ و ۱۵۰۹ نیز برای 

برنج هندی تعیین شده است، اظهار کرد: بر 

اساس اعلام معاونت توسعه بازرگانی وزارت 

جهاد کشاورزی، اعتبار این ثبت سفارش ۴ 

ماهه بوده و محموله‌ها باید تحویل شــرکت 

بازرگانی دولتی شــود. وی گفــت: در ادامه 

برنج‌های وارداتی از طریــق کارگروه تنظیم 

بازار هر استان در شــبکه، توزیع خواهد شد. 

دبیر انجمــن واردکنندگان برنــج افزود: باز 

شــدن ثبت سفارش برنج شــرط لازم برای 

تنظیم بــازار این محصول پرمصرف اســت 

اما شــرط کافی نیســت. خاکی با اشاره به 

ضرورت تخصیــص ارزهای معــوق افزود: 

شــرط کافی برای انجــام واردات با توجه به 

نیاز بازار، تخصیص منابع ارزی لازم اســت. 

وی گفت: از بهمن سال گذشــته تا به امروز 

ارزی به واردکنندگان تخصیص داده نشــده 

و واردکنندگان صرفاً با اعتبار یا سرمایه خود 

خریدها را انجام داده‌انــد. برنج خارجی در 

بهمــن ۱۴۰۳ ترخیص، توزیــع و به مصرف 

رسیده اما هنوز ارز آن پرداخت نشده است. 

ضمن اینکه طبیعتاً ظرفیت خرید اعتباری نیز 

نامحدود نیست و وقتی بدهی از ارقامی فراتر 

برود، طرف خارجــی حاضر به معامله جدید 

نخواهد بود. خاکــی با بیان اینکه امســال 

حداقل بــه واردات ۱.۵ میلیون تن برنج نیاز 

داریم، گفت: از ابتدای ســال تاکنون حدود 

یک میلیون تن برنج سفید وارد کشور شده 

و برای پوشــش نیاز باقی سال و به ویژه ماه 

رمضان و شب عید، لازم است تا پایان سال 

حداقل ۵۰۰ هزار تن دیگر نیز وارد و ترخیص 

شود.

دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴/ ۱۰ جمادی الثانی ۱/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۴
اقتصاد

اخبار

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری اصفهان از پیشــرفت ۳۷ درصدی 
پروژه‌های مسکن در اســتان خبر داد. به گزارش »ایسنا«، علیرضا قاری‌قرآن 
در تشریح آخرین وضعیت طرح‌های مسکن در استان اصفهان اظهار کرد: این 
استان با ثبت‌نام بیش از ۴۵ هزار متقاضی در طرح ملی مسکن، پس از تهران، 
دومین استان پرتقاضا در کشــور به‌شمار می‌رود و اســتان فارس بیشترین 
متقاضی را داشته است. وی افزود: در مجموع، استان بالغ بر ۱۵۰ هزار تقاضای 
مســکن را مدیریت کرده و تاکنون نزدیک به ۵۰ هزار واحد مسکونی در قالب 

طرح ملی ساخته و تخصیص یافته است.
معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری اصفهان بــه جزئیات زمین‌های 
تخصیص یافته اشــاره کرد و ادامه داد: در حوزه شهری، طی چند سال گذشته 
حدود ۲۸۰۰ هکتار زمین به شهرهای اســتان الحاق شده است که این امر ۸۵ 
شهر از مجموع ۱۴۰ شهر استان را پوشش می‌دهد. در روستاها نیز حدود 1000 
هکتار زمین برای ساخت واحدهای مسکونی اختصاص یافته که معادل 2000 
واحد تک‌واحده اســت. قاری‌قرآن با اشــاره به پروژه شاهین‌شهر افزود: در 
شاهین‌شهر بالغ بر ۸۰۰ هکتار زمین برای بیش از ۳۵ هزار متقاضی آماده شده 
و این پروژه شامل نهضت ملی مسکن و طرح‌های جمعیتی است. در شورای 
عالی، حدود ۲۶ هکتار از این اراضی مصوب و ابلاغ شده و فرایند تفصیلی آن در 
دست اقدام است. وی توضیح داد: براساس قانون جمعیت، در استان ۳۸ هزار 
نفر متقاضی در دو گروه شامل جمعیت متوازی و چهار فرزند ثبت‌نام کرده‌اند 
که تاکنون بیش از 1300 نفر تأیید شــده و عمده نبود تأییدها به دلیل کســری 
زمین بوده است. پیش‌بینی می‌کنیم با آماده‌سازی زمین، رشد تأییدها تا ۷۰ 
تا ۸۰ درصد افزایش یابد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان در 
ادامه درباره پراکندگی و توزیع پروژه‌ها گفت: تمرکز پروژه‌ها در برخی شــهرها 
مانند شهرضا و نجف‌آباد بیشترین استفاده از تسهیلات مالی را داشته‌اند و تا 
کنون بالغ بر ۵۲ هزار وام ساخت و خرید مسکن در استان پرداخت شده است. 
ظرفیت باقیمانده در بانک‌ها حدود ۷ تا ۸ هزار واحد است که آماده تخصیص 
به شهرستان‌هاســت. قاری‌قرآن با بیان پیشرفت پروژه‌ها خاطرنشان کرد: از 
۱۵۰ هزار واحد ثبت‌نامی، تاکنون حدود ۵۵ تا ۶ هزار واحد در مرحله ســاخت 
قرار دارند و پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها حدود ۳۷ درصد است. پیش‌بینی 
می‌کنیم تا پایان ســال، حدود ۴۰۰۰ تا ۴۵۰۰ واحد بــه متقاضیان تحویل داده 
شــود. تمامی این واحدها زیرســاخت‌های آب، برق و گاز را دارند و برخی به 
صورت انبوه‌سازی و برخی به صورت ساخت توسط خود متقاضی در شهرهای 
بزرگ تکمیل شده‌اند. وی گفت: تاکنون در قالب کل پروژه‌های مسکن استان، 
حدود ۵۵۰۰ واحد به طور کامل تکمیل و تحویل متقاضیان شــده که این رقم 

نشان‌دهنده پیشرفت مستمر و تلاش جدی در حوزه مسکن است.

ثبت‌نام ۴۵۲ هزار نفر برای ۱۰۳ هزار واحد مسکونی در استان
مدیرکل راه و شهرسازی اســتان اصفهان نیز از ثبت‌نام بیش از ۴۵۲ هزار نفر 
در طرح‌های حمایتی مســکن خبر داد و گفت: تاکنون ۱۱۰ هزار نفر تأیید نهایی 
شــده‌اند و پروژه‌های ملی و حمایتی استان با پیشــرفت قابل توجه در حال 
اجراست. حمیدرضا فلاح چم‌آســمانی اظهار کرد: در برنامه مأموریتی استان، 
برای احداث ۱۰۳ هزار واحد مســکونی هدف‌گذاری شــده بود و در طرح‌های 
حمایتی ۹۹ ســاله، بیش از ۴۵۲ هزار نفر ثبت‌نام کردند که چهار برابر ظرفیت 
موجود است. از این تعداد، تاکنون ۱۱۰ هزار نفر تایید نهایی شده‌اند و ساخت و 

تأمین زمین برای آن‌ها در حال انجام است. وی افزود: در مجموع ۶۸۱ هکتار 
زمین شناسایی شده، ۱۴۲ هکتار برای کاربری آماده و ۱۲۷۴ هکتار نیز الحاق 
شده است. در شورای عالی نیز ۲۶۵ هکتار برای پروژه شاهین‌شهر مصوب شده 
و ۱۱۵ هکتار زمین در مراحل تأمین قرار دارد. مدیرکل راه و شهرســازی استان 
اصفهان دربــاره وضعیت پروژه‌های جمعیتی و متــوازی ادامه داد: از مجموع 
۳۸ هزار متقاضی، حدود 6000 واحد پروژه متوازی در حال اجراست و با توجه 
به استقبال کم مردم شاهین‌شهر، از میان ۲۷ هزار متقاضی باقیمانده پیامک 
اطلاع‌رســانی می‌کنیم تا افراد علاقه مند با تأمین مالی لازم وارد پروژه شوند. 
فلاح چم‌آســمانی درباره وضعیت روســتاها گفت: ۱٬۰۹۵ هکتار اراضی الحاق 
شده در روستاها در اختیار متقاضیان قرار گرفته است. با همکاری دستگاه‌های 
خدمات‌رسان، اجرای شــبکه‌های آب و برق و فاضلاب در حال انجام است و 
برنامه‌ریزی شــده تا هزینه‌ها از طریق صندوق ملی مســکن و وزارتخانه‌های 
مرتبط پوشش داده شود. وی افزود: در حوزه تسهیلات، تاکنون حدود ۳۶ هزار 
وام برای پروژه‌ها تعیین تکلیف شده است، اما انتظار داریم بانک‌ها با سرعت 
بیشــتری وام‌های لازم را برای پروژه‌های انبوه‌ســازی و ساخت توسط مردم 
ارائه دهند تا روند اجرای پروژه‌ها تسریع شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان درباره پیشرفت پروژه‌ها خاطرنشان کرد: تا کنون حدود ۴٬۴۵۰ واحد 
در سطح استان هدف‌گذاری شده برای دهه فجر و ۵۳ هزار واحد در مرحله اجرا 
قرار دارند. در بخش مســکن ایثارگران نیز ۱۸۰۰ واحد تا پایان آبان ماه تحویل 
شده است و سهمیه ۴۵ هزار نفری خودمالکی نیز با مشارکت بانک‌ها در حال 
اجراست. فلاح چم‌آسمانی تأکید کرد: با تلاش مشترک دستگاه‌ها و همکاری 
بانک‌ها و سازمان‌ها، اجرای پروژه‌های مسکن در استان با سرعت ادامه دارد، 
اما عمده چالش‌ها همچنان مربوط به توان مالی متقاضیان و افزایش قیمت 
مصالح است که برنامه‌ریزی دقیق و تسهیل شــرایط پرداخت می‌تواند روند 

ساخت را تسریع کند.
در چشم‌انداز برنامه چهار ساله اســتان اصفهان در قالب نهضت ملی مسکن، 
احداث ۲۴۳ هزار واحد مسکونی هدفگذاری شــده که شامل ۱۰۳ هزار واحد 
مسکن حمایتی، ۴۵ هزار واحد خودمالکی شهری، ۳۵ هزار واحد بازآفرینی 
شهری، ۴۰ هزار واحد روستایی و ۲۰ هزار واحد استیجاری است. »نهضت ملی 
مســکن« طرح دولت برای خانه‌دار کردن مردم اســت که در آن سهم استان 
اصفهان ساخت ۲۰۳ هزار واحد در مدت چهار سال اعلام شده است. اصفهان 
حدود پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در ۲۸ شهرســتان دارد و ســومین 

استان پرجمعیت کشور به شمار می‌آید.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۳۷ درصدی پروژه‌های مسکن در اصفهان
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درخواست فعالان میراث فرهنگی برای اتخاذ تصمیمات فوری در پروژه کمرزرین

گذر تاریخی اصفهان پشت سد چالش‌های مدیریتی
پیرو شــرایط بلاتکلیف گذر تاریخی »کمر زرین« برخی فعالان میراث 
فرهنگی از نهادهای مرتبط در این پروژه باستان‌شناسی شهری و همچنین 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواسته‌اند تا در یک بازدید میدانی 
هرچه سریع‌تر تصمیمات لازم برای حفاظت ســایت و ساماندهی گذر 

اتخاذ شود.
به گزارش »ایرنا«، پروژه باستان‌شناســی گذر تاریخی »کمرزرین« که 
در دو سال اخیر به یکی از مسائل مهم در عرصه میراث فرهنگی اصفهان 
تبدیل شده، اکنون با چالش‌های متعددی در زمینه کاوش‌ها و حفاظت 
از یافته‌های آن مواجه است؛ موضوعی که نه‌تنها به روند پیشرفت پروژه 
آسیب زده، بلکه زندگی مردم و کسبه منطقه را هم با دشواری‌هایی روبه‌رو 
کرده است. گذر تاریخی کمرزرین در حال حاضر با مشکلاتی نظیر نبود 
بودجه برای ادامه کاوش‌ها و حفاظت از یافته‌های کاوش مواجه است، 
مشــکلاتی که پیشــرفت پروژه را هم دچار لکنت کرده است. از سویی 
بلاتکلیف بودن وضعیت پروژه، مشکلاتی برای مردم و کسبه منطقه در 

تردد و زندگی روزمره آنها به وجود آورده است.
مجموع این شرایط موجب شد، برخی سمن‌های مطالبه‌گر حوزه میراث 
فرهنگی از نمایندگان مجلس و مســئولان شهرداری و میراث فرهنگی 
بخواهند در یک بازدید میدانی، حفاظت از یافته‌های باستانی و ساماندهی 
گذر برای تسهیل تردد ساکنان و کسبه را پیگیری کنند. این بازدید میدانی 
چند روز پیش با حضور حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی و نمایندگان شــهرداری و میراث فرهنگی استان انجام 
شد. در همین پیوند دبیر مجمع رصد آگاهانه مطالبه‌گران اصفهان )راما( 
به »ایرنا« گفت: مسقف نبودن کمرزرین می‌تواند منجر به آسیب‌های 
جدی به بقایای باستانی در صورت بارندگی‌های احتمالی در فصل سرما 
شود. همچنین ناتمام ماندن پروژه حفاظت و ساماندهی گذر مشکلاتی 
را برای کســبه و مردم منطقه به وجود آورده است. جواد رمضانی افزود: 
در پی همین نگرانی‌ها، یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح در این بازدید، 
مسئله مسقف‌سازی گذر بود که برای حفاظت از بقایای باستانی در برابر 
بارندگی‌های احتمالی ضروری به نظر می‌رســید اما به زعم ناظر عالی 
پروژه‌های باستان‌شناســی اداره کل میراث فرهنگی اســتان اصفهان، 
مسئولیت مسقف‌سازی بر عهده شهرداری ست. رمضانی همچنین به 
اظهارات نماینده شهرداری در مورد نبود بودجه برای مسقف‌سازی اشاره 
کرد و افزود: در نهایت پس از بحث و تبادل نظر، تکلیف مسقف‌ســازی 
موقت این گذر در آســتانه فصل سرما به‌طور رســمی بر عهده شهرداری 
قرار گرفت. رمضانی گفت: دو مطالبه اصلی کسبه شامل باز شدن معبر 
مقابل پاساژ برای تسهیل نقل مکان کسبه و تعیین وضعیت ثبتی و سند 
مالکیت مغازه‌ها بود که نماینده شهرداری حاضر در بازدید در پاسخ اذعان 

کرد هیچ‌گونه مشکل ثبتی در اسناد مالکیت مغازه‌ها وجود ندارد و فرایند 
انتقال مالکیت به‌طور قانونی در حال انجام است. وی اضافه کرد: طبق قول 
مسئولین، پیش‌بینی می‌شود که اسناد مالکیت شش‌دانگ مغازه‌های 
پاساژ خورشید تا پیش از یکسال آینده صادر شــوند. به گفته رمضانی، 
شرکت پیمانکار پروژه اعلام کرده که افتتاح رسمی پاساژ خورشید در تاریخ 
۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۴ انجام خواهد شد. دبیر مجمع رصد آگاهانه مطالبه‌گران 
اصفهان )راما( بر اهمیت پیگیری حقوق مردم در این پرونده تأکید کرد و 
گفت: با توجه به حساسیت بالای این موضوع و به‌عنوان یک نهاد مدنی، 
مجمع راما به‌طور جدی پیگیر تحقق تعهدات مســئولین خواهد بود تا 
این اثر تاریخی به‌عنوان یک فرصت برای توسعه فرهنگی و گردشگری 

اصفهان تبدیل شود. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز بر اهمیت حفظ و 
نگهداری گذر کمر زرین تأکید کرد و به »ایرنا« گفت: این گذر نه‌تنها باید 
حفظ، بلکه باید به فرصتی برای توسعه شهری تبدیل شود. حامد یزدیان 
افزود: با وجــود اختلاف‌نظرهایی که در ماه‌های اخیــر میان ارگان‌های 
مختلف، به‌ویژه در مورد نحوه حفاظت از این اثر تاریخی مطرح شد، اکنون 
همه به اهمیت و ارزش تاریخی این محل اذعان دارند و باید اقدامات لازم 
در جهت حفظ و حفاظت از آن صورت گیرد. وی اضافه کرد: در نهایت، این 
پروژه باستان‌شناسی که می‌تواند به یک فرصت فرهنگی و گردشگری 
برای اصفهان تبدیل شــود، به همکاری فوری و مؤثر نهادهای مختلف 

از جمله شهرداری، میراث فرهنگی و دستگاه‌های قضائی نیاز دارد تا از 
آسیب به این میراث گرانبها جلوگیری شود و در راستای توسعه شهری و 

حفظ فرهنگ منطقه گام برداشته شود.
 به گزارش »ایرنا«، دو سال پیش عملیات گودبرداری با لودر برای احداث 
گذر کمرزرین منجر به مشهود شدن شواهدی از دو سازه معماری تاریخی 
و در نتیجه توقف عملیات عمرانی و شــروع عملیات باســتان شناسی 
با توافق بین پژوهشگاه میراث فرهنگی، ســازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان و دانشگاه هنر شد. در فصل اول کاوش باستان شناسی 
گذر کمرزرین، آثاری مانند یک سازه آبی منقوش متعلق به دوران پیش 
از حمله مغول به اصفهان، یک کوره سفال، یک سازه معماری متعلق به 
دوران متاخر اســامی، دیواره‌های سنگی و کف‌های آجر فرش احتمالًا 
سلجوقی و یک سنگاب کشف شده است. پیش تر مطابق طرح‌های ارائه 
شده از سوی سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان مقرر بود محدوده 
گذر کمرزرین که هم اکنون به عنوان فاز اول این محدوده شناخته می‌شود 
به ســایت موزه یا همان موزه باز شــهری )مکانی برای معرفی یافته‌ها 
و داده‌های مهم باستان شناسی( تبدیل شــود. فصل دوم کاوش‌های 
کمرزرین در مقابل مسجد کمرزرین مرداد گذشته آغاز شده و در جریان 
آن علاوه بــر بقایای معمــاری، یافته‌های منقول از جمله کاشــی‌های 
زرین‌فام متعلق به ادوار اســامی، ســفالینه‌های شاخص و سکه‌های 

تاریخی کشف شده است.

پرواز مستقیم بندرعباس–اصفهان برقرار شد
مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان گفت: با ورود یک شرکت هواپیمایی جدید به شبکه پروازی 

فرودگاه بین‌المللی بندرعباس، پرواز مســتقیم به مقصد اصفهان در روزهای یکشنبه برقرار شد. به 

گزارش »مهر«، کاظم توسلی در این خصوص اظهار کرد: با ورود شرکت هواپیمایی جی اس اسکای 

به شبکه پروازی فرودگاه بین‌المللی بندرعباس، پرواز مستقیم به مقصد اصفهان در روزهای یکشنبه 

برقرار شد. وی افزود: این اقدام ضمن افزایش ظرفیت جابه‌جایی، امکان انتخاب‌های متنوع‌تری را 

برای مسافران فراهم کرده و به توسعه گردشگری و تقویت روابط اقتصادی و فرهنگی میان دو استان 

کمک خواهد کرد. مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی برای افزایش 

تعداد پروازها در آینده نیز در دستور کار قرار دارد.

امضای تفاهم نامه گردشگری و فرهنگی بین کاشان و قم
تفاهم‌نامه گردشگری و فرهنگی بین کاشان و قم برای توسعه مشترک گردشگری امضا شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، فرماندار کاشــان انعقاد این تفاهم‌نامه با هدف افزایش تعاملات دوجانبه و 
توسعه گردشــگری دینی، فرهنگی و اقتصادی را گامی عملی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
دو شهرستان و تقویت ارتباط میان فعالان این حوزه دانست و گفت: اجرای مفاد آن می‌تواند جایگاه 
کاشان و قم را در گردشگری کشور ارتقا دهد. مجتبی راعی، تعامل نزدیک دو شهرستان را زمینه‌ساز 
اشتغال، اقتصاد پایدار و رونق کسب‌وکار‌های مرتبط برشمرد و افزود: کاشان به‌عنوان مهد تمدن و هنر 
ایران، ظرفیت مهمی برای توسعه گردشگری دینی و فرهنگی در کنار قم دارد. فرماندار کاشان با اشاره 
به هدف مشترک افزایش ضریب اقامت گردشگران در هر دو شهر گفت: معرفی جاذبه‌های تاریخی، 
مذهبی و طبیعی کاشان و قم در بازار‌های سرمایه‌گذاری باید در اولویت قرار گیرد. راعی همچنین بر 
نقش مردم، دولت و فعالان گردشگری در توسعه این صنعت تأکید کرد و افزود: فرهنگ گردشگری 
باید از جامعه آغاز شود و با حمایت دولت و ارائه خدمات باکیفیت در بخش خصوصی تکمیل شود. 
وی از تشکیل کمیته مشترک گردشگری بین دو شهرستان نیز خبر داد و گفت: این کمیته مأموریت 
دارد برنامه‌های اجرایی، رویداد‌ها و نمایشگاه‌های مشترک را طراحی و اجرا کند تا تبادل فرهنگی و 

اقتصادی میان دو شهر گسترش یابد. 
 رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کاشان نیز با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر 
گردشگری این شهرستان گفت: برگزاری تور‌های مشترک فرصتی مناسب برای معرفی توانمندی‌های 
کاشان به فعالان گردشگری قم است و می‌تواند نقش مؤثری در جذب گردشگران داخلی و به‌ویژه 

عرب‌زبان داشته باشد.

تصویب احیای بازار تاریخی نایین و ایجاد موزه زنده آب و قنات
احیای بازار تاریخی نایین و ایجاد موزه زنده آب و قنات مصوب شــد. به گــزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: این مصوبات 
نتیجه سفر کاری او و معاونان شرکت بازآفرینی شهری به نایین و بازدید از بافت تاریخی و محله‌های 
شهرستان است. عبدالرضا گلپایگانی با اشاره به اهمیت ویژه محدوده تاریخی نایین افزود: بازار این 
شهر یکی از منحصربه‌فردترین بازار‌های کشور با قدمت بالا است و احیای آن در اولویت قرار گرفت. 
وی گفت: خانه تاریخی معصومیه نیز که پیش‌تر مرمت شده بود، به‌دلیل مشکلات حقوقی به مرحله 
بهره‌برداری نرسیده و در مصوبات جدید، تکمیل مرمت و آماده‌سازی آن تعیین شده است. معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با تأکید بر ضرورت بازنمایی قنات‌ها 
به‌عنوان میراث ارزشمند تمدنی ایران افزود: موزه زنده آب و قنات در محله محمدیه راه‌اندازی می‌شود 
تا توان مهندسی ایرانیان در مدیریت آب به تماشا گذاشته شود. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: برای شهر‌های جندق، خور، فرخی، بافران و انارک نیز مصوبات مهمی در حوزه بهسازی و 

بازآفرینی محدوده‌های ناکارآمد شهری تصویب شده است.
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مفاد آراء
9/99 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1- برابر راي شــماره 140460302011001587  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند روح ا...  
بشماره شناسنامه 15 صادره از خوانسار در يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 5233/5  

متر مربع پلاک 33  اصلي واقع در کهرت بخش 7  محرز گرديده است. 
2- برابر راي شــماره 140460302011001588 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند 
روح ا...  بشــماره شناســنامه 15 صادره از خوانســار در يک قطعه زميــن مزروعی به 
 مســاحت 20501/22  متر مربع پــلاک 33  اصلي واقــع در کهرت بخــش 7  محرز 

گرديده است. 
3- برابر راي شــماره 140460302011001589  هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند 
روح ا...  بشــماره شناســنامه 15 صادره از خوانســار در يک قطعه زميــن مزروعی به 
 مســاحت 2128/44  متــر مربع پــلاک 33  اصلي واقــع در کهرت بخــش 7  محرز 

گرديده است. 
4- برابر راي شــماره 140460302011001590  هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند 
روح ا...  بشــماره شناســنامه 15 صادره از خوانســار در يک قطعه زميــن مزروعی به 
 مســاحت 12005/64  متر مربع پــلاک 33  اصلي واقــع در کهرت بخــش 7  محرز

 گرديده است. 
5- برابر راي شــماره 140460302011001591  هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند 
روح ا...  بشــماره شناســنامه 15 صادره از خوانســار در يک قطعه زميــن مزروعی به 
 مســاحت 5122/38  متــر مربع پــلاک 33  اصلي واقــع در کهرت بخــش 7  محرز 

گرديده است. 
6- برابر راي شــماره 140460302011001592  هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
 ثبت ملک خوانســار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای امــرا... خوبرو فرزند 
روح ا...  بشــماره شناســنامه 15 صادره از خوانســار در يک قطعه زميــن مزروعی به 
 مســاحت 9988/54  متــر مربع پــلاک 33  اصلي واقــع در کهرت بخــش 7  محرز

 گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/08/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/10

م الف: 2046908 حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

9/100 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1- برابر راي شماره 140460302022000240 مورخ 1404/08/13 هيات اول موضوع قانون 

تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی  حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحســين 
فرازنده خالدی فرزند محمد آقا  نســبت به شــش دانگ يک درب باغ محصور با بنای 
احداثی به مساحت 248 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 1074 فرعی از 189- اصلی 
 واقع در خالد آبــاد جزء بخش 9 حوزه ثبتــی بادرود خريداری متصــرف بصورت عادی 

مع الواسطه از آقای عزيزاله اميری خالدی مالک رسمی محرز گرديده 
لذا مشــخصات متقاضي و املاک مورد تقاضا به شــرح فوق جهت اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي گردد  و در صورتي که افراد  نســبت به صدور ســند 
مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند از تاريخ انتشار اولين نوبت آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک بادرود ارائه و  پس از اخذ رســيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تسليم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکيت صادر خواهد شــد. همچنين صدور ســند مالکيت مانع مراجعه معترضين به 

محاکم قانوني نخواهد بود.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/08/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/10

م الف: 2048472 رضا طويلي رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بادرود
مفاد آراء

9/101 آگهی مفاد آراء صادره توســط هيات حل اختلاف موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان مبارکه نظر به اينکه طبق آراء صادره توسط هيأت فوق الذکر تصرفات 
مفروزی يا مشاعی افراد مشروحه ذيل به استناد اســناد مالکيت رسمی مشاعی يا قباله 
انتقال عادی مورد تأييد قرار گرفته اســت لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 
15 روز در دو  روزنامه زاينده رود  و اصفهان امروز منتشــر می گردد تا چنانچه شخص يا 
اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشــند از تاريخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه 
ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســليم و رســيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يکماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمايدو گواهی تقديم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحويل 
دهد. در اينصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و چنانچه 
اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد يــا  معترض ، گواهی تقديم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محــل را ارائه نکنــد، اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکيت 
 بنام متصرف می نمايد. ليکن صدور ســند مالکيت جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه

 نخواهد بود .
1- رأی شــماره 140460302009005615مورخ 1404/07/17 فاطمه قنبری قهنويه فرزند 
نجفقلی در285 سهم مشاع از 2561/51 سهم  ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت  2561/51مترمربع مجزی شده از پلاک  677فرعی از 19– اصلی واقع در بخش  
8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب سند 

شماره 31432 مورخ 1332/06/31 دفتر يک -اصفهان
2- رأی شماره 140460302009005616مورخ 1404/07/17 صغرا قنبری ق فرزند نجفقلی 
در285 سهم مشاع از 2561/51 سهم  ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت  
2561/51مترمربع مجزی شده از پلاک  677فرعی از 19– اصلی واقع در بخش  8 حوزه 
ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب سند شماره 

31432 مورخ 1332/06/31 دفتر يک -اصفهان
3- رأی شماره 140460302009005612مورخ 1404/07/17 سلطنت قنبری قهنويه فرزند 
نجفقلی در285 سهم مشاع از 2561/51 سهم  ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت  2561/51مترمربع مجزی شده از پلاک  677فرعی از 19– اصلی واقع در بخش  
8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب سند 

شماره 31432 مورخ 1332/06/31 دفتر يک -اصفهان
4- رأی شماره 140460302009005613مورخ 1404/07/17 مرحمت قنبری قهنويه فرزند 
نجفقلی در285 سهم مشاع از 2561/51 سهم  ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی به 

مساحت  2561/51مترمربع مجزی شده از پلاک  677فرعی از 19– اصلی واقع در بخش  
8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب سند 

شماره 31432 مورخ 1332/06/31 دفتر يک -اصفهان5 
5- رأی شــماره 140460302009005618مــورخ 1404/07/17 مرضيــه قنبری قهنويه 
فرزنــد نجفقلی در285 ســهم مشــاع از 2561/51 ســهم  ششــدانگ يــک قطعه 
زمين مزروعی بــه مســاحت  2561/51مترمربع مجزی شــده از پــلاک  677فرعی 
از 19– اصلی واقــع در بخــش  8 حوزه ثبــت ملک مبارکــه و با واســطه از مالک 
 رســمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب ســند شــماره 31432 مــورخ 1332/06/31

 دفتر يک -اصفهان
6- رأی شــماره 140460302009005617مــورخ 1404/07/17 زهــرا قنبــری قهنويه 
فرزنــد نجفقلی در285 ســهم مشــاع از 2561/51 ســهم  ششــدانگ يــک قطعه 
زمين مزروعی بــه مســاحت  2561/51مترمربع مجزی شــده از پــلاک  677فرعی 
از 19– اصلی واقــع در بخــش  8 حوزه ثبــت ملک مبارکــه و با واســطه از مالک 
 رســمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب ســند شــماره 31432 مــورخ 1332/06/31 

دفتر يک -اصفهان
7- رأی شــماره 140460302009005614مــورخ 1404/07/17 ابراهيــم قنبری قهنويه 
فرزنــد نجفقلی در377 ســهم مشــاع از 2561/51 ســهم  ششــدانگ يــک قطعه 
زمين مزروعی بــه مســاحت  2561/51مترمربع مجزی شــده از پــلاک  677فرعی 
از 19– اصلی واقــع در بخــش  8 حوزه ثبــت ملک مبارکــه و با واســطه از مالک 
 رســمی نجفقلی قنبری قهنويه بموجب ســند شــماره 31432 مــورخ 1332/06/31 

دفتر يک -اصفهان
8-رأی شماره 140460302009006225مورخ 1404/08/09 احسان کرمی درچه فرزند حيدر 
در ششدانگ يک باب خانه مخروبه به مســاحت  63/13 مترمربع مجزی شده از پلاک  
1811 فرعی از 1  – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی سيد کمال رضوی و صديقه کاويان مبارکه
9-رأی شــماره 140460302009006237مورخ 1404/08/09 سيد حسن اميری سرارودی 
فرزند سيد کمال در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت  3708/85 مترمربع 
مجزی شده از پلاک  507  – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 
از مالک رسمی نوروز شيرزادی گارماسه بموجب سند شماره 116684 مورخ 1373/2/10 

دفتر 92 - اصفهان
10- رأی شماره 140460302009006239مورخ 1404/08/09 حسين صالحيان لنجی فرزند 
رحمت اله در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت  2297/74 مترمربع مجزی 
شــده از پلاک  6فرعی از 501  – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبــت ملک مبارکه و با 
واسطه از مالک رسمی عبدالعلی کبيری بموجب سند شماره 52319 مورخ 1356/11/15 

دفتر 86 - اصفهان
11- رأی شماره 140460302009005745مورخ 1404/07/22 رقيه بهرامی کرکوندی فرزند 
محمدرضا در پنج و نيم دانگ  مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مساحت  
2083/78 مترمربع مجزی شده از پلاک  22  – اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رســمی عباس بهرامی بموجب ســند شماره 35910 مورخ 

1345/09/20 دفتر29 - اصفهان
12- رأی شــماره 140460302009006235مورخ 1404/08/09 حســينعلی زمانی فرزند 
اسمعيل در ششدانگ يک در باغ صرفا عرصه به مســاحت  2178/50 مترمربع مجزی 
شده از پلاک  631– اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک 

رسمی احمد فرهنگ اصفهانی
13- رأی شماره 140460302009006238مورخ 1404/08/09 ابراهيم رفيعی فرزند رمضان 
در ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی به مســاحت  2668/70مترمربع مجزی شده از 
پلاک  631  – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی 

احمد فرهنگ اصفهانی
14- رأی شــماره 140460302009006228مورخ 1404/08/09 رضا حيدريان فرزند بهمن 
درسه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه به مساحت  186/01 مترمربع مجزی شده 
از پلاک  723 فرعی از 40  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 

از مالک رسمی حسين کلاغی طالخونچه
15- رأی شــماره 140460302009006227مورخ 1404/08/09 صفيه مراديان طالخونچه 
فرزند هرمز درسه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه به مساحت  186/01 مترمربع 
مجزی شده از پلاک  723 فرعی از 40  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه 

و با واسطه از مالک رسمی حسين کلاغی طالخونچه
16- رأی شماره 140460302009006118مورخ 1404/08/01 شهناز سليمانی شيخ ابادی 
فرزند حجت اله در ششدانگ ضرفا عرصه اراضی زراعی  به مساحت  1009/91 مترمربع 
مجزی شده از پلاک  51  – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 
از مالک رسمی جعفر موسوی بداغ ابادی بموجب سند شماره 21638 مورخ 1352/2/30 

دفتر 53 - اصفهان
انتشار نوبت اول :1404/08/25 
انتشار نوبت دوم : 1404/09/10

م الف: 2048676  مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه  
مفاد آراء

9/102 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140460302007010390  هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای حسن کرمی فرزند عزيزاله به 
شماره شناسنامه 153  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی 
بدون درج اعيانی به مســاحت 3178/97  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 446  اصلي 
واقع در اشترجان بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي مهديقلی رجايی 

فرزند علی محمد محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/08/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/10

م الف: 2049120  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

9/103 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شــماره 140460302016006037 مورخ 1404/07/30 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای عزيزاله مختاری 
قلعه حسن آبادی فرزند امين اله بشــماره شناسنامه 6  در يک قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت 44205/36 متر مربع پلاک 4 فرعی از 131  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت 
ملک تيران روستای حســن آباد مزرعه گرگ دره خريداري از مالک رسمي آقای حسين 

مختاری اسفيدواجانی محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/09/10
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25

م الف: 2060142  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران



مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری خبرداد

اصفهان، رتبه اول پرداخت تسهیلات جوانی جمعیت در کشور
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان گفت: اصفهان در زمینه اعطای تسهیلات جوانی 
جمعیت رتبه اول کشور را داشته و ۹۰ درصد تسهیلات پرداخت شده است. به گزارش »فارس«، مریم 
فاتحی‌زاده در جلسه شورای اداری استان اصفهان با اشاره به کسب عنوان برتر توسط استاندار اصفهان 
در زمینه جوانی جمعیت، اظهار کرد: کســب این عنوان به دلیل تــاش و برنامه‌های فراوان و زحمات 
مدیریتی استاندار در زمینه تحکیم خانواده و جوانی جمعیت بوده است. وی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در مدت اخیر عنوان کرد: در یکسال گذشته با انجام مکاتبات فراوان و برگزاری جلسات متعدد با 
همه دستگاه‌های مرتبط با قانون جوانی جمعیت ارتباط برقرار کرده و تلاش کردیم تا در گام اول، توجه 
مدیران را نسبت به اهمیت این مسئله جلب کنیم. فاتحی‌زاده افزود: پس از دستور استاندار اصفهان در 
شهریورماه مبنی‌بر جمع‌آوری کارنامه عملکردی دستگاه‌ها در حوزه جمعیت، اقدام بسیار بزرگی آغاز و 
عملکرد تمام دستگاه‌ها رصد و گزارش شد؛ در مرحله دوم گزارش عملکرد فرمانداران تهیه خواهد شد. 
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان با بیان اینکه کسب عنوان برتر نه یک مقصد و 
پایان بلکه شروعی دشــوارتر در حوزه تحکیم خانواده و جوانی جمعیت است، گفت: اصفهان در زمینه 
اعطای تسهیلات رتبه اول کشور را داشته و ۹۰ درصد تسهیلات پرداخت شده است؛ همچنین قرعه‌کشی 
برای اعطای زمین به 5000 نفر از واجدان شرایط نیز تا دهه فجر سال جاری انجام می‌شود. وی افزود: 
عملکرد استان در ابعاد بهداشت، درمان، ناباروری، تسهیلات، اقدامات حاکمیتی و نظارتی مطلوب بوده 
اما در حوزه فرهنگی و هنری عملکرد قابل‌قبولی وجود نداشته و دستگاه‌های متولی فعالیت تخصصی 
در این زمینه انجام نداده‌اند. فاتحی زاده تأکید کرد: اگر دستگاه‌های فرهنگی نسبت به اسطوره‌سازی 
در حوزه جمعیت و همچنین انجام فعالیت‌های مربوطه اقدام نکنند، در حوزه جمعیت موفق نخواهیم 
بود. مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان تصریح کرد: در این زمینه لازم است »قرارگاه 
فرهنگی و هنری تحکیم خانواده و جوانی جمعیت« با حضور هنرمندان رشته‌های مختلف تشکیل و 

عمیقاً بر مسائل فرهنگی کار شود.

جوانی جمعیت فقط مسکن و تسهیلات نیست 
استاندار اصفهان نیز در این جلسه با بیان اینکه خوشبختانه اســتان اصفهان جزو استان‌های برتر در 
اجرای قانون جوانی جمعیت است، تصریح کرد: اما این کافی نیست. جوانی جمعیت فقط مسکن و 
تسهیلات نیست؛ فرهنگ‌سازی و همکاری همه دســتگاه‌ها لازم است. اگر غفلت کنیم، ممکن است 
زحمات چندساله دوستان هدر برود. مهدی جمالی نژاد خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های 
من بودجه سال آینده است. برای مثال بعضی استان‌های کوچک ۳۰۰، ۴۰۰ و حتی ۶۰۰ میلیارد تومان از 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اعتبار گرفته‌اند، سهم استان صنعتی و بزرگ اصفهان گاهی ۲۳ میلیارد 
تومان بوده! این قابل قبول نیســت. از همین امروز باید رایزنی، لابی و پیگیری شبانه‌روزی کنیم. اگر 
الان اقدام نکنیم، جبران بسیار سخت خواهد بود. وی بر لزوم تکریم و پاسخگویی به مردم تأکید کرد 
و ادامه داد: مدیران باید به مساجد، حسینیه‌ها، مدارس و روستاها بروند، رو در رو با مردم حرف بزنند، 
اگر خطایی شده عذرخواهی کنند. ما مدیران نظام جمهوری اسلامی هستیم؛ نباید مردم را پشت درهای 
بسته و تشریفات زائد معطل کنیم. استاندار اصفهان با بیان اینکه استان ما کم‌بحران نیست، ابراز کرد: هر 
روز چندین بحران داریم؛ ناترازی آب، برق و گاز، آلودگی هوا، خشکسالی شدید، آسیب‌های اجتماعی 

اما تعطیلی شهر راه‌حل نیست؛ باید ریشه‌ای کار کنیم.

هوای اصفهان بارانی می شود؟
کارشناس مسئول پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان با اشاره به وضعیت هوای استان گفت: از روز 
دوشنبه )امروز( تا پایان هفته با گذر امواج ضعیف متناوب انتظار رشد ابر، گاهی وزش باد نسبتاً شدید 
و بارش خفیف در مناطق مستعد پیش‌بینی می‌شود. حجت‌ا... علی عسگریان در گفت‌وگو با »فارس« 
اظهار کرد: اوج فعالیت سامانه در روز چهارشنبه اســت که به‌صورت پراکنده اکثر مناطق استان ازجمله 

مرکز را نیز فرامی‌گیرد اما بارش قابل‌توجه نخواهد بود. 

مدیرکل حفاظت محیط ‌زیست استان اصفهان تأکید کرد

ضرورت نوسازی نیروگاه‌ها برای کاهش آلودگی هوا
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت اســتان اصفهان گفت: با نوســازی 
نیروگاه‌ها و تبدیل نیروگاه شهید منتظری به سیستم‌های با راندمان بالا 
نه‌تنها میزان مصرف ســوخت و آب کاهش می‌یابد بلکه انتشار اکسید 

نیتروژن در هوا هم کاهش خواهد داشت.
به گزارش »فارس«، این روزها نفس که می‌کشــی، بــوی باران، بوی 
خاک تازه، بوی درختان باران‌خورده و بوی زندگی و سرزندگی به مشام 
نمی‌رســد، چراکه هوای نصف جهان، بوی خســتگی می‌دهد، گویی 
اکســیژن با غبار، دود و سرب معامله کرده اســت. آلودگی هوا به یک 
واقعیت تلخ زندگی روزمره ما تبدیل شــده و »هوای آلوده« بخشی از 
زندگی عادی‌مان شده است چراکه با دست‌های خودمان آسمان آبی 
را خاکستری کرده‌ایم. هر پاییز و زمســتان  وارونگی دما، نه فقط هوا، 
بلکه امیدمان را هم در خود حبس می‌کند و ما، اســیر روزمرگی، شاید 
حتی فراموش کرده‌ایم که »نفس‌کشیدن بدون آلودگی« حق طبیعی 
هر انسان است. آلودگی هوا یکی از جدی‌ترین معضلات محیط‌زیستی 
قرن حاضر است که تأثیر مستقیم و غیرمســتقیم بر سلامت انسان، 
محیط‌زیســت در جوامع دارد، این پدیده زمانی رخ می‌دهد که غلظت 
مواد آلاینده در هوا از حد مجاز تعیین شده توسط سازمان‌های سلامت 

و محیط‌زیست فراتر رود.

به‌هیچ‌وجه در شب‌ها مازوت مصرف نمی‌شود
نیروگاه شــهید منتظری، واقع در ۱۵ کیلومتری شــمال شهر اصفهان، 
یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی کشور است که در سال ۱۳۶۳ به 
بهره‌برداری رســید. این نیروگاه با ظرفیت تولید ۱۲۸۰ مگاوات، شامل 
8 واحد بخاری ۱۶۰ مگاواتی است و نقش مهمی در تأمین برق منطقه 
مرکزی کشــور دارد. این نیروگاه از گاز طبیعی به‌عنوان سوخت اصلی 
اســتفاده می‌کند اما در شــرایط کمبود گاز به‌ویژه در فصول سرد سال، 
به سوخت مازوت روی می‌آورد که به دلیل آلایندگی بالا، همواره مورد 

انتقاد فعالان محیط‌زیست و شهروندان بوده است.
مدیر عامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان در گفت‌وگو با »فارس« با 
تشریح وضعیت مصرف سوخت مازوت و تأثیر آن بر آلودگی هوا اظهار 
کرد: به دستور شورای تأمین استان اصفهان از ۱۷ اردیبهشت‌ماه، به دلیل 
نیاز به ذخیره سوخت برای فصل زمستان، این نیروگاه موظف به مصرف 
مازوت بوده است. محمد قانعی افزود: در این راستا گاز طبیعی به سمت 
واحدهای گازی ذخیره می‌شد و وضعیت فعلی ذخیره سوخت مناسب 

است و تاکنون هیچ قطعی برق هم  نداشته‌ایم.
 وی با اشاره به تصمیم شورای تأمین استان در ۱۷ مهرماه تصریح کرد: 
باتوجه‌به افزایش آلودگی هوا، دســتور قطع مصرف مازوت صادر شد 

و تمامی مشعل‌های نیروگاه تا امروز پلمب شــده است. به‌هیچ‌وجه 
در شــب‌ها مازوت مصرف نمی‌شود و تغییر ســوخت نیازمند زمان و 

هماهنگی‌های لازم است.

کاهش ۵۰ درصدی تولید نیروگاه شهید منتظری
مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان گفت: انتخاب نوع سوخت 
تحت نظارت شــورای تأمین اســتان قرار دارد و این نیروگاه نمی‌تواند 
به‌صورت مستقل سوختی را انتخاب کند. در حال حاضر مخزن‌های ما 
پر از مازوت کم گوگرد است و در صورت بروز شرایط آلودگی بالا، ممکن 

است مجوز استفاده از این سوخت به ما داده شود. 
وی افزود: به دلیل محدودیت‌های استفاده از سوخت مازوت، مجبور 
شده‌ایم دو واحد تولید از نیروگاه را از مدار خارج کنیم و در نتیجه تولید 
ما به ۵۰ درصد کاهش‌یافته است. قانعی تأکید کرد: تحقیقات علمی در 
مورد آلودگی هوا نشان می‌دهد که سهم نیروگاه‌ها و شبکه انرژی کمتر 
از ۵ درصد از آلودگی موجود در اســتان است و عوامل دیگری همچون 
نوع ســوخت خودروها و وضعیت حمل‌ونقل عمومی در ایجاد آلودگی 

نقش دارند.

شرایط جوی نقش مهمی در افزایش آلودگی دارد
شــهروندان اصفهانی اکنون با این ســئوال مواجه‌اند که آیا مسئولان 

تصمیم‌گیرنده برای کاهش آلودگی هوا و حفاظت از ســامت عمومی 
اقدامــی خواهند کرد؟ آیا وقت آن نرســیده که به‌جای ســوخت‌های 
آلاینده، به سمت منابع انرژی پاک و تجدیدپذیر برویم تا هوای پاک و 

زندگی سالم را برای نسل‌های آینده تضمین کنیم؟
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان در گفتگو با »فارس« با 
تشریح چالش‌های موجود در این زمینه اظهار کرد: متأسفانه با وجود 
افزایش منابع انتشار آلودگی مانند خودروها و صنایع، هنوز نتوانسته‌ایم 
به طور مؤثری آلودگی را کاهش دهیم. اتوبوس‌های برقی که به انتظار 
آنها هستیم، هنوز به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اضافه نشده‌اند و این در 
حالی است که مصرف ســوخت و فعالیت صنایع همچنان ادامه دارد. 
داریوش گل علیزاده افزود: شــرایط جوی هم نقش مهمی در افزایش 
آلودگی دارد. اگرچه پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان می‌دهد که مثلًا 
در ۴۸ ساعت آینده شرایط پایداری هوا ادامه خواهد داشت اما ما باید 
اقداماتی برای کاهش مواجهه مردم با آلودگی انجام دهیم تا از آسیب 

به افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند جلوگیری کنیم. 
وی با اشاره به محدودیت‌های تردد خودروها و کاهش ساعت کار برخی 
صنایع تصریح کرد: این اقدامات موقتی هستند و هدف ما جلوگیری از 

ورود آلودگی به مرحله خطرناک‌تر است.

کاهــش آلودگی هوا بــا توســعه حمل‌ونقل عمومی به ســمت 
اتوبوس‌های برقی و مترو

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان اصفهان با اشاره به‌ضرورت 
نوسازی نیروگاه‌ها و تبدیل نیروگاه شــهید منتظری به سیستم‌های 
با راندمان بالا گفــت: این تغییــرات نه‌تنها میزان مصرف ســوخت و 
 آب را کاهش می‌دهد بلکه انتشــار اکســید نیتروژن را در هوا کاهش 

خواهد داد. 
وی با تأکید بر اهمیت نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی افزود: برای 
کاهش آلودگی، نیاز داریم که توســعه حمل‌ونقل عمومی به ســمت 
اتوبوس‌های برقی و مترو پیش برود تا تردد خودروهای تک‌سرنشین 
به حداقل برســد. امیدواریم با همکاری تمامی نهادها و مردم، بتوانیم 

به کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی در استان دست یابیم.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که نگرانی‌ها درباره آلودگی هوا و 
تأثیر آن بر سلامت عمومی همچنان ادامه دارد و نیاز به همکاری میان 
دســتگاه‌های مختلف برای کاهش آلودگی احساس می‌شود. هوای 
اصفهان نیازمند توجه ویژه اســت؛ زیرا هر نفس آلوده، نه‌تنها سلامتی 
امروز ما را تهدید می‌کند بلکه آینده‌ای نامعلوم برای نســل‌های بعدی 

به همراه خواهد داشت.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان با اشاره به شیوع 
ســویه جدید آنفلوآنزا در سراســر اســتان، گفت: ۳۵ تا ۴۰ درصد 
بیمارانی که با علائم تنفسی مراجعه می‌کنند تست آنفلوآنزای‌شان 

مثبت است. 
حمید گله‌داری در گفت‌وگو با »مهر« با اشــاره شیوع گسترده سویه 
جدیــد آنفلوانزا در تمام نقاط اســتان، اظهار کرد: میزان شــیوع در 
شهرهای مختلف استان متفاوت است اما در همه نقاط استان موارد 

ابتلا مشاهده می‌شود. 
وی خاطرنشــان کرد: در بیمارســتان‌ها نیز روند افزایشی بستری 
بیماران مبتلا به آنفلوآنزا را شاهد هستیم؛ به‌ویژه در بیمارستان امام 
حسین )ع( که بخش عمده بیماران کودکان هستند، تعداد موارد به 

شکل قابل توجهی افزایش یافته است. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان با اشاره به علائم 
بیماری افزود: علائم آنفلوآنزا شبیه ســرماخوردگی معمولی است 
اما با ضعف شــدید، درد عضلانی گســترده و تب بالا آغاز می‌شود. 
گاهی علائم گوارشی نیز همراه آن دیده می‌شود، ولی علائم تنفسی 
غالب است. گله‌داری تأکید کرد: توصیه اصلی ما به مردم استفاده 
از ماسک تنفسی به‌خصوص برای افرادی اســت که علائم دارند و 

ناچارند از منزل خارج شوند. 

از مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک پرهیز کنید
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی اصفهان با اعلام اینکه 
هنوز برای تزریق واکسن دیر نشده اســت، گفت: واکسن آنفلوآنزا 
در داروخانه‌های ســطح شــهر موجود اســت و در مراکز بهداشتی 
ما نیز به‌صورت رایــگان برای گروه‌های پرخطر شــامل زنان باردار، 
سالمندان، کودکان و بیماران قلبی-ریوی در دسترس قرار دارد. ما 
واکسن کره‌ای معتبر داریم و مردم می‌توانند همین امروز مراجعه 

کنند. وی به بیماران هشدار داد: به هیچ عنوان از مصرف خودسرانه 
آنتی‌بیوتیک و به‌ویژه کورتون پرهیز کنید. حتماً به پزشــک مراجعه 
کنید تا در صورت لزوم داروهای ضدویــروس اختصاصی آنفلوانزا 
برایتان تجویز شود؛ این داروها دوره بیماری را به شکل قابل توجهی 
کوتاه می‌کنند. گله‌داری افزود: بیماران باید حداقل 5 تا 7 روز کاملًا 
در منزل اســتراحت کنند. اگر دانش‌آموز هستند، والدین و مدیران 
مدارس به هیچ عنوان اصرار نکنند که سر کلاس حاضر شوند؛ چون 

قدرت انتقال این ویروس بسیار بالاست. 
وی با بیان اینکه ســویه غالــب فعلی آنفلوآنزای نوع A با ســرعت 
انتقال بسیار بالا است، پیش‌بینی کرد: این موج احتمالًا تا یکی دو 
ماه آینده ادامه خواهد داشت و ممکن است 5 تا 10 درصد جمعیت 

استان درگیر شوند. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام کرد بیشترین 
موارد ابتلا در دو گروه کودکان زیر ۱۰ سال و سالمندان بالای ۶۰ سال 
مشاهده شده اســت. گله‌داری تأکید کرد: خوشــبختانه این سویه 
آنفلوآنزا مانند کرونا مرگ‌ومیر ندارد امــا حجم بالای بیماران باعث 
اشــغال تخت‌های بیمارســتان می‌شــود و ظرفیت بیمارستان‌ها 
محدود است. به همین دلیل تأکید اصلی ما درمان و استراحت در 
منزل تحت نظر پزشک و جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری است.

رئیس اداره امــور اجتماعی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: این 
کلانشــهر در ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی به 
سالمندان پیشگام است. به گزارش خبرگزاری» 
مهــر«، در نشســت تخصصــی شــورای ملی 
ســالمندان که با حمایت صنــدوق جمعیت ملل 
متحد )UNFPA( در تهران برگزار شــد، اصفهان 
به‌عنوان »شهر پایلوت دوستدار سالمند« گزارشی 
از فعالیت‌های خود در ســه کارگــروه خدماتی، 
محیطی و فرهنگی–اجتماعی ارائه کرد. همچنین 
در این نشست، نمایندگان ۱۶ کلان‌شهر تازه‌پیوسته 
به شبکه شهرهای دوستدار سالمند با اصفهان به 

تبادل تجربه پرداختند.
هادی سینایی‌پورفرد، رئیس اداره امور اجتماعی 
ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان با تشریح اقدامات انجام‌شده گفت: یکی 
از برنامه‌های محوری شهر، اجرای طرح »خوب 
بمان« در محلات است؛ طرحی که با رویکرد ارتقای 

ســامت اجتماعی، جســمانی، معنوی و بهبود 
کیفیت اوقات فراغت سالمندان دنبال می‌شود. 
وی گفت: طی دوسال گذشته پنج پژوهش قوی در 
حوزه نیازهای سالمندان در سطح شهر وچگونگی 
دسترسی‌های رســانه‌ای ســالمندان به سطوح 
آموزشی انجام شــده که هر کدام چراغ راه آینده 
شهر هستند. وی ادامه داد: جهت شناخت پدیده 
ســالمندی با تأکید بر مدیران و مسئولان شهری 
طرحی با عنوان »تمهید« آماده شده است که در 
جهت آماده ســازی شــناختی مدیران در مواجه 
با این پدیده بســیار حائز اهمیت است. سینایی 
پورفرد افزود: برنامه »خوب بمان« و جشــنواره 
ملی »ریشه« هم‌اکنون در سایت جهانی UN ثبت 
شده‌اند و این موضوع نشان‌دهنده اعتبار و توجه 
بین‌المللی به الگوهــای اجرایی اصفهان در حوزه 
سالمندی اســت. وی تأکید کرد: این دستاوردها 
می‌تواند مسیر توسعه شهرهای دیگر کشور را در 
تبدیل‌شدن به »شهر دوستدار سالمند« هموار کند.

جامعه
دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴/ ۱۰ جمادی الثانی ۱/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۴

با مسئولان

اصفهان در ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی به سالمندان ۳۵ تا ۴۰ درصد تست‌های تنفسی در اصفهان، مثبت آنفلوآنزا است
پیشگام است

دوشنبه   10  آذر   1404 / 10  جمادی الثانی  1447 /  1   دسامبر   2025 / شماره 4494

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن
ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
9/104 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
 برابر راي شــماره 140460302016006604 مورخ 1404/08/13 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای اسماعيل ترکی 
فرزند اکبر بشماره شناسنامه 17  از یک درب باغ مشجر دارای دیوار به مساحت 777/97 
متر مربع پلاک 119 فرعی از 8  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک تيران خریداري 

از مالک رسمي خانمها فاطمه و خدیجه شيرانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25

م الف: 2059683  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/105 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شــماره 140460302016003277 مورخ 1404/05/07 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک تيران تصرفــات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای عليرضا کيان 

پور فرزند غلامحسين بشماره شناســنامه 51 صادره از ایران در یک قطعه زمين زراعی 
به مســاحت 4000/96 متر مربع پلاک فرعی از 24  اصلي واقع در بخش 12 حوزه ثبت 

ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقای رجبعلی بيات فریدنی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25

م الف: 2059735  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
مفاد آراء

9/106 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

-  برابر راي شماره 140460302016006417 مورخ 1404/08/08 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضي آقای کریم خسروی 
سوادجانی فرزند افراسياب بشماره شناسنامه 572 در یک قطعه زمين مزروعی و مشجر 
به مســاحت 31260/61 متر مربع پلاک 5  فرعی از 135  اصلي واقع در بخش 12 حوزه 
ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقای کریم خسروی سوادجانی محرز گردیده 

است.
-  برابر راي شماره 140460302016006416 مورخ 1404/08/08 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد 

ثبتي حوزه ثبت ملک تيران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای کریم خسروی 
سوادجانی فرزند افراسياب بشماره شناســنامه 572 در ششدانگ یک واحد مرغداری به 
مســاحت 12553/20 متر مربع پلاک 5  فرعی از 135  اصلــي واقع در بخش 12 حوزه 

ثبت ملک تيران خریداري از مالک رسمي آقای غلامرضا تقی پور محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/25

م الف: 2059715   سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران
تحديد حدود اختصاصي

9/107 شماره نامه: 140485602011005490-1404/08/19 چون تحدید حدود ششدانگ 
یک قطعه باغ پلاک ثبتي 8  فرعي از 7 اصلي واقع در  جزء بخش 6 حوزه ثبتي خوانسار 
که طبق ســوابق و پرونده ثبتي  به نام آیت احمدی فرزند غلامحسين در جریان ثبت 
است و عمليات تحدید حدود قانوني آن به عمل نيامده است. اینک بنا به دستور قسمت 
اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه 
مورخ 1404/10/20 ساعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب 
این آگهي به کليه مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهي در 
محل حضور یابند و اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظيم صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404/09/10

 م الف: 2051204 حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  

تحديد حدود اختصاصي
9/108 شماره نامه: 140485602011005602-1404/08/25 چون تحدید حدود ششدانگ 
یک قطعه زمين پــلاک ثبتي 15  فرعي از 7 اصلي واقع در  جــزء بخش 6 حوزه ثبتي 
خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتي  به نام آیت احمدی فرزند غلامحسين در جریان 
ثبت اســت و عمليات تحدید حدود قانوني آن به عمل نيامده است. اینک بنا به دستور 
 قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در
 روز شنبه مورخ 1404/10/20 ساعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا 
به موجب این آگهي به کليه مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در این 
 آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت

  از تاریــخ تنظيــم صــورت مجلــس تحدیــدي تــا 30 روز پذیرفتــه خواهد شــد. 
تاریــخ انتشــار: 1404/09/10 م الف: 2051224 حبيب اکبري رئيس ثبت اســناد و 

املاک خوانسار  
تحديد حدود اختصاصي

9/109 شماره نامه: 140485602011005852-1404/09/04 چون تحدید حدود ششدانگ 
هشت باب بنای تحتانی و فوقانی پلاک ثبتي 415  فرعي از 8 اصلي واقع در هرستانه  
جزء بخش 3 حوزه ثبتي خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتي  به نام وراث سيد احمد 
مير امينی فرزند حســين و غيره در جریان ثبت اســت و عمليات تحدید حدود قانوني 
آن به عمل نيامده است. اینک بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهارشنبه مورخ 1404/10/03 ساعت 
9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کليه مجاورین 
اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکين یــا مجاورین مطابق مــاده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظيــم صورت مجلس 
 تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404/09/10 م الف: 2059520 

حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  



لئو تمام شدنی نیست
مسی بار دیگر تاریخ‌ساز شد. این ستاره آرژانتینی برای کســب عنوان قهرمانی لیگ فوتبال آمریکا 

خواهد جنگید، چرا که اینترمیامی در یک مسابقه به‌ یاد ماندنی نیویورک سیتی را شکست داد. 

به گزارش »ورزش سه«، با وجود اینکه او در پیروزی درخشــان تیمش گلی نزد اما بار دیگر کیفیت 

بی‌نظیــرش را که با وجود گذر زمــان همچنان در اختیــار دارد، به نمایش گذاشــت. این بازیکن در 

۳۸سالگی ثابت کرد که همچنان یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان فوتبال جهان است. بازیکنان نیویورک 

ســیتی مجبور بودند با خطا جلوی او را بگیرند و قادر نبودند بدون ارتکاب خطا مهارش کنند. مســی 

بازی اینترمیامی را هدایت کرد، خط حمله این تیم را رهبری کــرد و با یک پاس عالی، یک گل دیگر 

برای سیلوتی ساخت.

 مســی با این پاس گل به بهترین پاســور تاریخ با ۴۰۵ پاس گل تبدیل شــد. بی‌تردید این یکی از 

بزرگ‌ترین نقاط قوت این مهاجم آرژانتینی است و این فصل نیز با ۳۹ گل و پاس گل )در مجموع برای 

باشگاه و تیم ملی( در صدر هر دو نمودار قرار دارد. آمارهایی شگفت‌انگیز که نام او را جاودانه خواهد 

کرد. علاوه بر این، اگر این عنوان قهرمانی کنفرانس شــرق را اضافه کنیم، مسی حالا به ۴۷ جام در 

دوران حرفه‌ای فوتبالش رسیده است: ۳۵ جام با بارســلونا، 6 جام با تیم ملی، 3 جام با پاری‌ سن‌ 

ژرمن و 3 جام با اینتر میامی. 

رؤیاپردازی برای کین: بارسا تسلیم نمی‌شود
کین یکی از مهاجمانی است که بیش از همه با شــرایطی که بارسا در صورت رفتن به بازار برای جذب 

یک گلزن به‌ دنبالش است، تطابق دارد.
 به گزارش »ورزش سه«، این باشگاه درباره وضعیت او اطلاعاتی کسب کرده و فعلًا از آن فراتر نرفته 
است اما آنها می‌دانند که تمام بازی در ماه ژانویه انجام خواهد شد. کین تا تاریخ ۳۱ همین ماه فرصت 
دارد تا بند خروجش را برای پنجره نقل و انتقالات تابســتانی به مبلغ ۶۵ میلیون یورو فعال کند و در 
آلمان تأکید دارند که او این کار را انجام نخواهد داد چون در بایرن احســاس راحتی می‌کند و معتقد 
است که پروژه‌ای قدرتمند برای تلاش به‌ منظور کســب تمام عناوین ساخته شده است. عملکرد او 
استثنایی است اما کین در انتظار اقدامی از سوی باشگاه بایرن در قالب تمدید قرارداد است. قرارداد 
او تا سال ۲۰۲۷ ادامه دارد و فعلًا بایرن حرکتی انجام نداده است. این کار را در ماه ژانویه انجام خواهد 
داد چون این بازیکن می‌خواهد بداند باید روی چه چیزی حساب کند و از آنجا تصمیم خواهد گرفت. 
درست است که کین در حال حاضر تداوم حضور در بایرن را در اولویت قرار می‌دهد اما همچنین درست 
است که اطرافیان او گزینه‌های آینده را برای هر اتفاق احتمالی بررســی کرده‌اند و یکی از این موارد 
بارسا بوده است که می‌تواند با کین عملیاتی مشــابه آنچه با روبرت لواندوفسکی انجام شد و نتیجه 
خوبی داشت، تکرار کند. کلید بزرگ تمام این موضوع در مدت قرارداد است. کین ۳۲ سال دارد و به‌ 
دنبال ثبات بلندمدت است، بنابراین بایرن باید تمدیدی دو ساله تا حداقل ۲۰۲۹ به او پیشنهاد دهد 
تا قانعش کند و این موضوع چندان روشن نیست. بارسا در حالت انتظار قرار دارد و تصمیمی بازیکن 
شماره ۹ از فصل آینده نگرفته است. اگر کین این بند را فعال نکند، نام او از فهرست خارج خواهد شد 
و این باشگاه روی گزینه‌های دیگر کار خواهد کرد. خولیان آلوارز )اتلتیکو( گزینه اصلی است، اگرچه 
برای اینکه این عملیات شانسی داشته باشد، ضروری است که این بازیکن قدمی به جلو بردارد و در 
پایان فصل درخواست خروج کند. حتی در این صورت نیز قیمت او کمتر از ۱۵۰ میلیون یورو نخواهد 

بود که در بارسا آن را بیش از حد بالا می‌دانند.
 بارسا گزینه‌های کم‌هزینه دیگری همچون اتا ایونگ )لوانته( را نیز بررسی می‌کند و آگاه است که بازار 
مهاجمان در ماه ژوئن بسیار بسیار پیچیده خواهد بود. تابستان گذشته چند مهاجم نوک جذاب با ارقام 
نجومی جابه جا شدند و گزینه‌های جذاب با قیمت‌های بالا بسیار محدود است. کین جذاب بود چون 
قیمت‌گذاری او از پیش مشخص شده بود اما همه چیز به او بســتگی دارد. بارسا تسلیم نمی‌شود، 

اگرچه مسیر پیچیده‌تر شده است.

خبر روز

جزییات اتفاقی که در 
بازی با رئال برای طارمی 

رخ داد
مهاجم ایرانی تیم المپیاکوس که در دیدار 
برابر رئال مادرید موفق به زدن یک گل هم 
شد، به دلیل مصدومیت ناشی از این دیدار 
از فهرست تیم یونانی برای دیدار باشگاهی 

دیشب خط خورد. 
به گزارش »مهر«، دیدار با رئال مشکلات 
زیادی برای المپیاکــوس ایجاد کرد، 
چرا که مسابقه‌ای بســیار سنگین و 
پرفشار بود. مهدی طارمی برای بازی 
مقابل پانیتولیکوس از دســترس 
مربی خارج شــد. مهاجــم ایرانی 
جزو بازیکنانی بود که بازی با رئال 
مادرید را به‌طــور کامل انجام داد، اما 
یک مشــکل جزئی داشــت که باعث شد 
دیدار مقابل پانیتولیکوس را از دست بدهد. 
در جریان مســابقه برابر رئال، نشانه‌ای از 
آسیب‌دیدگی جدی در طارمی دیده نشد، 
اما روز بعد در کمپ »رِنتی« احساس درد 
داشت. سرخ‌وسفیدها مقرر کرده بودند روز 
شنبه وضعیت او را بررسی کنند، چرا که تیم 
روز جمعه استراحت داشــت. این مهاجم 
باتجربه در بازی با رئــال مادرید ضربه‌ای 
از پشت زانوی راست دریافت کرد که برای 
او یک هماتوم )خون‌مردگی( ایجاد کرده 
بود. به همین دلیل روز شنبه تصمیم گرفته 
شد که او به آگرینیو سفر نکند و استراحت 
کند. آخرین باری که طارمی در فهرست تیم 
حضور نداشت به دیدار با آ اِل برمی‌گردد که 
به دلیل خستگی ناشــی از بازی‌های ملی 
استراحت داده شده بود. غیبت طارمی برای 
المپیاکوس یک فقدان مهم است؛ چرا که او 
در سه بازی متوالی لیگ که به میدان رفت 
گلزنی کرده بود و مقابل رئال هم گل زد. در 
مورد ژولیَن بیانکون هم وضعیت مشابهی 
وجود دارد. او نیز دیدار با رئال را کامل بازی 
کرد و مشکلی در جریان مسابقه دیده نشد، 
اما روز بعــد دچار دردهایی شــد که از بین 
نرفت و باعث شد او نیز نتواند در بازی برابر 

پانیتولیکوس حضور پیدا کند. 

فوتبال جهان

عکس خبر

ســرمربی تیم ملی اســکواش با تأکید بر اینکه بازی های سختی را در 
قهرمانی جهان داریم، گفت: به صعود از مرحله گروهی فکر نمی‌کنیم؛ هدف 

ما موفقیت در بازی‌های آسیایی ناگویا و کسب سهمیه المپیک است.
محسن غلام‌نژاد در گفتگو با خبرنگار »مهر« در آستانه اعزام به رقابت‌های 
قهرمانی جهان درباره شــرایط تیم ملی و سختی‌های پیش‌رو اظهار کرد: 
در رقابت‌های قهرمانی جهان با تیم‌های ژاپن و مصر هم‌گروه هســتیم؛ 
گروهی که واقعاً بسیار دشوار است. درباره تیم مصر که بحثی وجود ندارد 
چون قهرمان جهان است. ژاپن نیز در بخش بانوان یک بازیکن با رنکینگ 
زیر ۱۰ جهان دارد و در بخش مردان نیز بازیکنان زیــر ۳۰ و ۴۰ جهان را در 
اختیار دارد. با توجه به این شرایط کاملًا روشن است که چه کار سختی در 

پیش خواهیم داشت.
وی گفت: شرایط بازیکنان ما خوب اســت. البته سپهر اعتمادپور بخاطر 
مصدومیتی که داشت مدتی اســتراحت کرد و تمرین نداشت. از آنجا که 
اسامی را هم ارسال کرده بودیم امکان تغییر بازیکن به‌دلیل پایان مهلت 
نام‌نویسی وجود نداشت و مقرر شد با همین دو بازیکن یعنی اعتمادپور و 
پویا شفیعی راهی رقابت‌های قهرمانی جهان شویم. خوشبختانه اعتمادپور 

حالا شرایط خوبی دارد و کم‌کم به تمرینات بازگشته است.
سرمربی تیم ملی اســکواش ایران افزود: برای آمادگی بیشتر قرار بود ۱۰ 
روز زودتر راهی هند شویم تا تمرینات مشترکی با این تیم داشته باشیم 
ولی بخاطر مشکلات مربوط به نام‌نویسی مسابقات و دیر صادر شدن ویزا 
اعزام زودهنگام ممکن نشد. در نهایت سه یا چهار روز زودتر اعزام خواهیم 
شــد و هند نیز قول داده تعدادی بازیکن خوب در اختیــار ما قرار دهد تا 
بتوانیم تمرین و بازی تدارکاتی مناسبی داشته باشیم. غلام‌نژاد با اشاره به 
بدشانسی‌های اخیر تیم ملی گفت: تیم ملی اسکواش ایران در ماه‌های 
گذشته کمی با بدشانسی مواجه شد. قرار بود راهی مسابقات قهرمانی آسیا 
شویم اما بخاطر آغاز جنگ و لغو پروازها این امکان را از دست دادیم. بعد 
از آن هم چند رویداد بین‌المللی را به‌دلیل عدم صدور ویزا از دست دادیم. 
وقتی شرایط تیمی را مقایسه می‌کنیم می‌بینیم تیم ملی ایران آخرین بار 
یکسال و نیم پیش در رقابت‌های قهرمانی آسیا )دوره گذشته( به‌صورت 

رسمی در یک رویداد تیمی شرکت کرده است.
وی ادامه داد: در کشور تمرینات خوبی داریم اما این کافی نیست. بازیکن 
با ماندن در خانه پیشرفت نمی‌کند. رقبای ما هر سال حداقل در ۱۵ تورنمنت 

بین‌المللی شرکت می‌کنند در حالی که اکثر اعزام‌های ما بخاطر مشکلاتی 
مثل ویزا لغو می‌شود. سرمربی تیم ملی اسکواش ایران درباره برنامه‌های 
پیش‌رو توضیح داد: پس از مســابقات قهرمانی جهان در پایان فروردین 
۱۴۰۵ رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی پاکستان را داریم که مقرر شده 
20 روز زودتر به آن کشور برویم؛ البته اگر دوباره برنامه‌ها تغییر نکند. روزهای 
ســختی را پیش رو داریم ولی همین که می‌توانیم با بهترین‌های آسیا و 

جهان بازی کنیم اتفاق خوبی است.
ســرمربی تیم ملی اســکواش تصریح کرد: هدف ما ابتــدا موفقیت در 

بازی‌های آسیایی ناگویا و سپس کسب سهمیه المپیک است که امیدوارم 
در این مسیر موفق باشــیم. قول صعود از رقابت‌های جهانی را نمی‌دهم 
زیرا برای من تجربه این مسابقات اهمیت بیشتری دارد. قرار است در این 
رقابت‌ها چهار بازی انجام دهیم و این برای ما بسیار ارزشمند است. وی 
خاطر نشان کرد: شاید برای برخی مربی‌ها مهم باشد که در چند رویداد چند 
هزار دلاری شرکت کنند و به نتیجه برسند ولی برای من مهم است که تیم 
خود را در برابر قدرت‌های مهم جهان و آسیا محک بزنیم حتی اگر نتوانیم 

از مرحله گروهی هم صعود کنیم.

 VAR سرمربی تیم فوتبال فجرشهید سپاسی شیراز گفت: بر مخترع
لعنت که باعث شده فوتبال اینگونه شــود. به گزارش »فارس«، پیروز 
قربانی بعد از تساوی یک بر یک مقابل آلومینیوم اراک از سئوال برخی 
خبرنگاران عصبانی شد و اظهار کرد: در بازی گذشته هر اتفاقی افتاده به 
ما ربطی ندارد. بروید حقتان را از آنها بگیرید. از هفته گذشته جلوی ملوان 
برخی می‌گویند کاش ما هم وزیر ورزش داشتیم و می‌خواهید انتقام 
آن را از ما بگیرید. از دقیقه یک شعار داده و صحبت VAR می‌شود. بر 

پدر مخترع VAR لعنت که باعث شده فوتبال این‌گونه شود. تماشاگر 
فحاشی کند و شعار VAR بدهند. این‌جوری فوتبال بازی‌کردن نمی‌شود 
و همین آش و همین کاسه خواهد شــد. وی افزود: با این روند فوتبال 
ما شرایط خوبی نخواهد داشت. اکنون ازبکستان و تاجیکستان از ما رد 
می‌شــوند. با احترام به مردم خوب افغان، فردا افغانستان هم از روی 
فوتبال ما رد می‌شود و ما هنوز اندر خم یک کوچه هستیم. فوتبال خراب 
می‌شود. وی افزود: منظور شما چیست که می‌گویید فوتبال به نفع شما 

شروع شد. یعنی ما دم داور را دیده‌ایم؟! من هم می‌توانم خیلی حرف‌ها 
را بزنم. بگویم داور توپ‌های ۵۰-۵۰ را به سود حریف زد.  سرمربی فجر 
شهید سپاسی با اشاره به فرهنگی بودن باشگاه و رفتار خویشتن‌دارانه 
خودش گفت: من از باشگاه هم عذرخواهی می‌کنم. متأسفانه در فوتبال 
ما باید پاچه‌ورمالیده باشید. باید بزنید کنار خط و کادر شما مدام بریزند 
سر داور! من از کادر خودم تست صدا نگرفته‌ام اما از فصل آینده این کار را 

خواهم کرد ولی همین مسیر که می‌رویم به ناکجاآباد است.

واکنش هافبک سپاهان به احتمال تقابل با رونالدو و النصر
هافبک سپاهان گفت: حتی اگر در این مرحله با النصر رو‌به‌رو نشویم، در مراحل بعدی احتمالًا این 
اتفاق رخ خواهد داد، برای تیمی که ذهنیت قهرمانی در لیگ، جام حذفی و آســیا را دارد، باید همه 

تلاش خودمان را انجام دهیم.
به گزارش »فارس«، تیم فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان در حال حاضر صعود خود به مرحله حذفی 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ را قطعی کرده است. سپاهانی‌ها در جام حذفی از سد مس 

کرمان گذشتند و در مرحله یک‌هشتم نهایی میزبان خیبر خرم‌آباد خواهند بود.
عارف حاجی عیدی، بازیکن تیم فوتبال سپاهان در گفت‌و‌گو با خبرنگار »فارس« در خصوص شرایط 
این تیم اظهار کرد: شرایط سپاهان خیلی وقت اســت که خوب است. وی افزود: یک مصدومیت 
تقریباً بد در بازی با آخال ترکمنســتان داشتم که با پارگی همســترینگ مواجه شدم، خوشحالم 
با تلاش کادر پزشکی تیم زود برگشــتم، شــرایط خوبی دارم و چه یک دقیقه و چه ۹۰ دقیقه، هر 
تایمی کادر فنی صلاح بداند با جان‌ودل بازی خواهم کرد. حاجی عیدی تصریح کرد: سپاهان را با 
هوادارانش می‌شناسند، باشگاه بزرگی است و هوادارانش سرمایه اصلی آن هستند، مطمئن هستم 
در دیدار‌های آینده شاهد حضور تعداد بیشتری از آنها در ورزشــگاه خواهیم بود. بازیکن سپاهان 
گفت: بازی‌ها سخت شده است، چند بازی تا پایان نیم‌فصل داریم که نیاز است همه بازی‌ها را با برد 
پشت سر بگذاریم، فرقی نمی‌کند میزبان یا مهمان باشیم، می‌خواهیم با برتری در تمام مسابقات 
قهرمان نیم‌فصل شویم. وی با اشاره به اینکه حتی اگر در این مرحله از لیگ قهرمانان آسیا 2 با النصر 
رو‌به‌رو نشــویم، در مراحل بعدی احتمالًا این اتفاق رخ خواهد داد، خاطرنشان کرد: برای تیمی که 
ذهنیت قهرمانی در لیگ، جام حذفی و آســیا را دارد، باید همه تلاش خودمان را انجام دهیم، نام 
سپاهان بزرگ است و ما هم بازیکنان بزرگی داریم، با تمام وجود بازی می‌کنیم تا به مراحل بالاتر 

راه پیدا کنیم.

سوخت سبز در باک ذوب آهن!
در جریان دیدار تیم ذوب‌آهن برابر خیبر خرم‌آباد، ســه بازیکن از ساختار آکادمی باشگاه فرصت 
حضور در میدان را به‌دست آوردند و عملکردی قابل‌توجه از خود برجای گذاشتند. به گزارش رسانه 
آکادمی فوتبال ذوب‌آهن، آرش مرتضوی در این دیدار بار دیگر در ترکیب اصلی ظاهر شد و با ارائه‌ 
یک نمایش منظم و مطمئن، نقش مهمی در انســجام تیم داشــت. هادی باغبان نیز طی دقایق 
حضورش با انگیزه و تمرکز بالا بازی کرد و بار دیگر توانایی‌های خود را به نمایش گذاشــت. در این 
میان حسین صفری برای نخستین‌بار در تیم بزرگسالان به میدان رفت و در همان دقایق پایانی با 
جسارت و شادابی چشمگیر، عملکردی بسیار امیدوارکننده ارائه کرد. این اتفاقات نتیجه‌ اعتماد و 
نگاه حرفه‌ای سرمربی تیم بزرگسالان است که با نظارت مستقیم بر رده‌های پایه و شناخت دقیق 
از استعدادهای آکادمی، مسیر جوان‌گرایی را با شجاعت و برنامه‌ریزی دنبال می‌کند. بدون تردید، 
این روند ادامه خواهد داشت و در آینده نزدیک شاهد فرصت‌های بیشتری برای بازیکنان شایسته 

آکادمی خواهیم بود.
آکادمی فوتبال باشگاه ذوب‌آهن از این رویکرد ارزشمند و آینده‌ساز قاسم حدادی‌فر قدردانی کرده و 

این مسیر را در راستای ساخت تیمی قدرتمند، جوان و ریشه‌دار در مکتب سبز می‌داند.
اما قاسم حدادی‌فر که پس از نشست خبری بازی با خیبر بر تداوم استفاده از بازیکنان جوان تأکید 
کرده بود، روز شنبه نیز با تدارک بازی دوســتانه برای بازیکنان جوانی که فرصت بازی مقابل خیبر 
پیدا نکرده بودند و پیدا کردن جوانانی برای آینده ذوب آهن باز هم از آکادمی، با یک تیر دو نشان زد. 
سرمربی ذوب‌آهن تصمیم گرفته، باک تیمش را با بنزین سبز )جوان ترها( پر کند و در این راه حاضر 
است هر ریسکی را به جان بخرد. بر همین اســاس دیدار تیم های فوتبال بزرگسالان )بازیکنانی 
که مقابل خیبر فرصت زیادی بــرای بازی پیدا نکرده بودند(، برابر تیــم جوانان آکادمی با هدایت 
بابک‌آژنده در دو وقت ۴۵ دقیقه ای با شور و نشاط خاصی برگزار شد که فارغ از نتیجه آن می‌تواند 

حاوی اتفاقاتی مثبت برای آینده ذوب آهن باشد. 

مستطیل سبز
دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴/ ۱۰ جمادی الثانی ۱/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۴

باشو پدر شده است!
مهدی قایدی که این فصــل دیدارهای 
زیادی را به‌دلیل مصدومیت از دســت 
داده، در بازی النصر و شــباب‌الاهلی در 
ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت و ۲ گل 
هم به ثمر رساند. نکته جالب درخصوص 
باشو این اســت که او گل‌های خود را به 
شکلی خاص جشــن گرفت و اعلام کرد 

که قرار است به زودی پدر شود!

ملی‌پوش فوتسال زنان نداشــتن بازی‌های بین‌المللی 

در ســال‌های گذشــته را دلیل حذف ایران از جام جهانی 

دانست.

تیم ملی فوتســال زنان ایران که در جام جهانی ۲۰۲۵ که 

اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان است، در گروه D با 

برزیل، ایتالیا و پاناما همگروه بــود، ابتدا مقابل برزیل با 

نتیجه ۴ بر ۱ شکســت خورد، در دومین مسابقه ۶ بر ۲ از 

سد پاناما گذشت و در حساس‌ترین دیدار هم ۳ بر ۱ برابر 

ایتالیا شکست خورد تا با قرار گرفتن در رتبه سوم گروه خود 

از صعود به یک چهارم نهایی و جمع هشت تیم برتر جهان 

بازبمانــد. بازیکنان تیم ملی پس از این اتفاق با انتشــار 

تصویری از شهرزاد مظفر با این جمله که »اعتبار فوتسال 

ایران در کنار شما ماندگار است« به حمایت از سرمربی خود 

پرداختند.  این اقدام هماهنگ از سوی بازیکنان می‌تواند 

نشــانه درخواســت آنها برای ادامه همکاری فدراسیون 

فوتبال بــا مظفر در آســتانه تصمیم‌گیری دربــاره آینده 

نیمکت تیم ملی باشد.

فرشته کریمی، بازیکن باتجربه تیم ملی فوتسال زنان بعد 

از باخت 1-3 تیم ایران به ایتالیا در جام جهانی فوتســال 

زنان که باعث شــد ایران در صعود از مرحله گروهی ناکام 

بماند بیان کرد: به هم‌تیمی‌ها و کادر فنی خســته نباشید 

می‌گویم. با تمام وجود جنگیدیم. فکر می‌کنم نداشتن 

بازی‌های بین‌المللی در سال‌های گذشته باعث شد 

این بازی را از دست بدهیم. او ادامه داد: جانانه برای 

تیم ملی کشــورمان جنگیدیم. از مرم عذرخواهی 

می‌کنم. آنها خیلی به ما انگیزه و امید دادند. ما 

هم همه جانمان را گذاشــتیم که به مرحله بعد 

صعود کنیم اما این شانس را نداشتیم.

فرشــته کریمی در جریان بازی ایران و پاناما 

توانست 2 گل بزند و به عنوان بهترین بازیکن 

زمین انتخاب شود. او پیش از بازی هم برای 

بردن ایتالیا ابراز امیدواری کرده بود.

تیم هندبال بانوان ایران در برابر مجارستان شکست خورد
تیم هندبال بانوان کشورمان نتیجه دومین دیدار خود را در مسابقات قهرمانی 

جهان برابر تیم مجارستان واگذار کرد. 
به گزارش »مهر «، در ادامه بیســت و هفتمین دوره مســابقات هندبال زنان 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ که به میزبانی مشترک دو کشور آلمان و هلند در جریان 
اســت، تیم ملی هندبال بانوان ایران مقابل مجارســتان، یکی از قدرت های 
برتر دنیا قرار گرفــت و با اختلاف زیاد و نتیجه ۴۷ بــر ۱۳ برابر این تیم مقتدر 

شکست خورد.

 شاگردان سیائورا که سومین حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به عنوان یکی 
از چهار تیم برتر آسیا تجربه می کنند، بعد از شکست مقابل سوئیس در گام اول، 

شنبه شب مقابل سخت ترین رقیب خود نیزمغلوب شدند. 
در دیگر بازی گروه B هم سوئیس در یک بازی نزدیک با نتیجه ۲۵ بر ۲۴ موفق 
به شکست سنگال شد تا در کنار مجارستان با 2 برد در صدر این گروه قرار بگیرد. 
تیم هندبال ایران در آخرین بازی از مرحله گروهی مســابقات قهرمانی جهان 

امشب به مصاف سنگال می رود.

واکنش فرشته کریمی به حذف ایران از جام جهانی

 سرمربی تیم ملی اسکواش ایران:

هدف ما کسب سهمیه المپیک است

سرمربی فجر شهید سپاسی شیراز: بر مخترع VAR لعنت!



در کمتر از 2 ماه آینده محقق می شود؛

بهره برداری از بوستان خانواده‌محور منطقه ۱۴ اصفهان 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: پروژه بزرگ »بوستان خانواده‌محور« در منطقه 
۱۴ شهرداری اصفهان که با هدف تأمین فضای ســبز، ایجاد محیطی ایمن، مجهز و مناسب برای 
حضور خانواده‌ها طراحی شده اســت، در مراحل پایانی اجرا قرار دارد و بناست طی کمتر از ۶۰ روز 
آینده تکمیل و به بهره‌برداری برســد. امیرعباس رحمتی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: بوستان 
خانواده‌محور منطقه ۱۴ کنار بزرگراه شهید اردســتانی و ابتدای خیابان بی‌بی مریم توسط سازمان 
عمران شــهرداری اصفهان در حال اجراســت و به‌عنوان فضایی کاربردی برای شهروندان طراحی 
شده اســت. وی با بیان اینکه این مجموعه شامل پیاده‌روهای مناسب، دســتگاه‌های ورزشی، 
سرویس‌های بهداشتی، فضاهای تغذیه‌فروشی و آب‌نماهای ایجادکننده نشاط و شادابی است، 
افزود: همکاران سازمان عمران در حال اجرای مراحل پایانی پروژه هستند و امیدوارند در کمتر از 
۶۰ روز آینده عملیات اجرایی را تکمیل و در اختیار مردم منطقه قرار دهند. مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: عملیات بتن‌ریزی، اجرای پیاده‌روی‌های زیبا، نصب پایه‌های روشنایی 
و تکمیل آب‌نماها با سرعت در حال انجام است و به‌موازات آن مجموعه فضای سبز منطقه ۱۴ نیز در 
فصل مناسب کاشت گیاهان را انجام خواهد داد تا بوستان با بهترین کیفیت تقدیم شهروندان شود. 
وی با بیان اینکه مجموعه امکانات در نظر گرفته‌شده برای این بوســتان آن را از نمونه‌های مشابه 
متمایز می‌کند، ادامه داد: در این بوستان حصار مناسب، ســرویس‌های بهداشتی مجهز، فضای 
آمفی‌تئاتر در مرکز مجموعه، آب‌نماهای متعدد و آب‌نمای مرکزی زیبا، فضاهای تغذیه‌فروشــی، 
زمین اسکیت کودکان و امکانات متنوع دیگر ایجاد شــده که ترکیب این خدمات بوستان را از یک 
پارک معمولی فراتر می‌برد. رحمتی گفت: این پروژه به دلیل تجمیع امکانات مختلف در یک نقطه 
به نام »بوستان خانواده‌محور موعود« از یک فضای سبز ســاده عبور کرده و تبدیل به مجموعه‌ای 
چندمنظوره شده است که می‌تواند پاسخگوی جمعیت انبوه ساکنان منطقه باشد و نیازهای تفریحی 
و رفاهی آن‌ها را تأمین کند. وی ادامه داد: برای این بوســتان پارکینگ مناســب دیده شده و یک 
رینگ پیرامونی طراحی شده که عملیات آسفالت آن نیز تکمیل شده تا مردم بتوانند هنگام مراجعه 
به این مجموعه با آســودگی خودروهای خود را در اطراف مجموعه پارک کنند. مدیرعامل سازمان 
عمران شهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: با بهره‌برداری از این پروژه، منطقه ۱۴ اصفهان صاحب 
یک فضای با نشاط، استاندارد و خانواده‌محور خواهد شد و این مجموعه با امکانات گسترده خود 

می‌تواند کیفیت گذران اوقات فراغت خانواده‌ها را ارتقا داده و به افزایش نشاط شهری کمک کند.

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان:

 پروژه مشارکتی »تجاری اداری شهید علیخانی« 
آماده بهره‌برداری است

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان گفت‌: پروژه مشارکتی »تجاری‌اداری شهید علیخانی« به‌عنوان 

یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های ســرمایه‌گذاری این منطقه با مشارکت بخش خصوصی به ایستگاه 

نهایی رسید؛مجموعه‌ای که با کاربری‌های تجاری، اداری، رستوران و پارکینگ به توسعه اقتصادی 

و رونق بافت پیرامونی کمک می‌کند. عباسعلی علی‌خاصی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: پروژه 

مشارکتی مجموعه تجاری اداری شهید علیخانی در زمینی به مساحت ۲۱۹۶ مترمربع و با زیربنای 

۱۸۴۹۱ مترمربع با مشارکت بخش خصوصی احداث شــده و به مرحله بهره‌برداری رسیده است. 

وی افزود: این مجموعه دارای ۱۲ طبقه شامل ۱۷۱۶ متر مربع کاربری تجاری، فضای اداری ۴۴۵۶ 

متر مربع، فضای رستوران ۴۹۱ متر مربع و پارکینگ مجموعه ۴۳۵۰ متر مربع است. مدیر منطقه 

۱۲ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: اجرای این پروژه با مدل مشــارکتی، علاوه بر تســهیل جذب 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، به توسعه خدمات شهری و ایجاد فرصت‌های اقتصادی جدید در 

منطقه ۱۲ کمک می‌کند و می‌تواند نقش مؤثری در رونق‌بخشی به بافت اطراف ایفا کند.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان: شهر دیگر توان تحمل صنایع آلاینده جدید را ندارد

نصف جهان در آستانه خفگی

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر لزوم توقف توسعه صنایع 

آلاینده در اصفهان گفت: این شهر دیگر ظرفیت تحمل صنایع آلوده‌کننده 

جدید را ندارد.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمدرضا فلاح روز گذشته در نطق میان 

دستور صدونودوهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 

بیان اینکه علت مخالفت من در لایحه مربوط به شرکت لجستیک راه 

ابریشم مربوط به حواشی آن است، اظهار کرد: این مخالفت مربوط به 

موارد حاشیه‌ای این شرکت است نه اصل موضوع؛ می‌دانیم که باید به 

سمت و سوی درآمدهای پایدار برویم، اما سوء استفاده‌هایی که بعضی 

افراد توسط این شــرکت‌ها انجام می‌دهند سبب نگرانی بنده است که 

مخالفت خود را تحت این عنوان بیــان کردم. وی افزود: امروز بحرانی 

که نفس شهر را تنگ کرده و زندگی شــهروندان اصفهان را تحت تأثیر 

مستقیم قرار داده، »آلودگی هوا« است که خطری آشکار برای امروز و 

تهدیدی پنهان برای فرداست. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 

کلان‌شهر اصفهان این شهر فرهنگی، تاریخی و گردشگری در طول سال 

به‌خصوص در شش‌ماهه دوم سال به دلیل وارونگی هوا، سکون جو و 

انباشت آلاینده‌ها در شرایط بسیار خطرناک قرار می‌گیرد. فلاح تأکید 

کرد: این بحران نه‌تنها زندگی روزمره مردم را مختل کرده، بلکه زمینه‌ساز 

بیماری‌های ناشناخته و بلندمدت برای نسل امروز و فردای ما است؛ 

در برابر این آسیب بزرگ، چه کسی پاسخگوست؟ آیا می‌توانیم چشم 

بر این حقیقــت ببندیم که هر روز تعــداد قابل‌توجهی از شــهروندان، 

سالمندان، کودکان و بیماران تنفســی، به دلیل آلودگی هوا در معرض 

مرگ زودرس قرار می‌گیرند؟

وی ادامه داد: آیا نه این است که جان انسان‌ها حرمت دارد؟ پس چگونه 

است که با بی‌توجهی و بی‌برنامگی، شاهد تهدید روزافزون سلامت مردم 

هستیم؟ اگر بر اثر آلودگی هوا، شهروندی جان خود را از دست دهد، آیا 

این قتل نفسِ ناشی از غفلت نیســت؟ و اگر هست، این مسئولیت بر 

گردن چه کسانی است؟ آیا بر گردن مسئولان بی‌کفایت و مدیرانی که 

وظایف قانونی و اخلاقی خود را انجام نداده‌اند، نیست؟

عضو شورای اســامی شــهر اصفهان خاطرنشــان کرد: سال‌هاست 

خشک‌شــدن زاینده‌رود این رگ حیاتی اصفهان بلکــه ایران به گردن 

»کمبود بارش« و »بی‌تقصیری دولت‌ها« انداخته می‌شود، در حالی 

که همه می‌دانیم بی‌تدبیری، سوء‌مدیریت، برداشت‌های بی‌ضابطه و 

عدم اجرای قوانین موجب شده است رودخانه‌ای که باید مایه حیات 

این شهر باشد، خشک و خاک‌آلود در بســتر خود بماند. فلاح افزود: 

سئوال من این است: برای خشکی زاینده‌رود سال‌ها بهانه آوردند؛ اما 

برای آلودگی هوا چه بهانه‌ای دارنــد؟ چگونه می‌توانند مرگ خاموش 

شــهروندان را نادیده بگیرند؟ دولت به‌ویژه مســئولان محیط‌زیست، 

حمل‌ونقل و صنایع باید پاســخگو باشــند. مدیران دولتی، استانی و 

حتی محلی در حوزه‌های محیط‌زیســت، حمل‌ونقل، انرژی و صنایع 

باید بدانند که دیگر زمان عذر و بهانه گذشته است. وی ادامه داد: امروز 

مردم از ما اقدام می‌خواهند؛ نه وعده، نه مصاحبه، نه توجیه. برای نجات 

اصفهان، باید تمام ظرفیت مدیریتی، اقتصادی و قانونی را به کار ببندیم 

و این تلاش چیزی نیست جز اقدامات شفاف، عملی و قابل سنجش که 

برخی از راهکارهای پیشنهادی برای کاهش آلودگی هوا در شهر اصفهان 

را می‌توان مواردی را برشمرد.

عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: برقی‌ســازی کامل ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی شــامل تخصیص بودجه ویژه دولتــی برای برقی 

کردن ناوگان اتوبوس‌رانی، تاکســیرانی و حتی سرویس‌های کارکنان 

ادارات و مدارس که ســهم قابل‌توجهی در تردد روزانه شهر دارند، باید 

فوراً آغاز شود. ســامان دادن به تردد موتورســیکلت‌ها و جلوگیری از 

موتورسیکلت‌های دودزا در سطح شهر و تشویق شهروندان از استفاده 

دوچرخه و موتورســیکلت‌های برقی، بدون این تحــول، هیچ برنامه 

کاهش آلودگی هوا به نتیجه نمی‌رسد. فلاح با بیان اینکه راهکار دیگر 

توســعه کامل مترو در تمام مناطق اصفهان اســت؛ مترو نه یک پروژه 

لوکس، بلکه تنها راه‌حل پایدار حمل‌ونقل شــهری است و اصفهان باید 

به شهری تبدیل شــود که تمام مناطق آن با خطوط مترو به هم متصل 

باشــند، اظهار کرد: تأمین مالی این پروژه باید اولویت ملی و استانی 

قرار گیرد؛ نه پروژه‌ای که ســال‌ها در صف انتظــار بماند. وی بیان کرد: 

راهکار دیگر توقف توسعه صنایع آلاینده در اصفهان است؛ اصفهان دیگر 

ظرفیت تحمل صنایع آلوده‌کننده جدید را ندارد. نه تنها نباید توســعه 

جدید پذیرفته شــود، بلکه صنایع موجود نیز بایــد پایش دقیق، ملزم 

به تکمیل فیلترها و اســتانداردها و در صورت تخلف جدی، جابجایی 

یا تعطیل شوند.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه این شهر در حال خفگی 

است و نمی‌توان آن را قربانی توسعه نامتوازن کرد، گفت: مردم حق دارند 

هوای پاک داشته باشــند، همان‌گونه که حق دارند آب سالم، امنیت، 

عدالت و زندگی باکیفیت داشته باشــند. فلاح افزود: اگر امروز اقدام 

نکنیم، فردا بسیار دیر خواهد بود؛ من از دولت، مدیریت استان و مدیران 

شهری می‌خواهم و مطالبه می‌کنم، به بحران آلودگی هوا با نگاه امنیتی، 

اقتصادی و بهداشتی بنگرید و آن را در اولویت فوری قرار دهید، چراکه 

مطالبه مردم، شورا و مطالبه وجدان انسانی است.

با مسئولان
دوشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۴/ ۱۰ جمادی الثانی ۱/۱۴۴۷ دسامبر ۲۰۲۵/ شماره ۴۴۹۴

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

شوراها نباید تحت نفوذ دولت‌ها قرار گیرند 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر شوراها کم‌خاصیت شوند یا تحت نفوذ دولت‌ها قرار 
گیرند، انگیزه افراد شایسته کاهش می‌یابد و این ظرفیت بالقوه تضعیف می‌شود، در چنین شرایطی 

دود این ضعف به چشم مردم خواهد رفت.
بــه گــزارش خبرگــزاری »ایمنا«، محمــد نورصالحــی روز گذشــته در نطــق پیش از دســتور 
صدونودوهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم 
انقلاب درباره هفته بسیج اظهار کرد: این ســخنان حاوی نکات بسیار مهمی درباره اهمیت بسیج، 
جایگاه این نهاد و نیاز کشور به این طرز فکر و راهبرد بود. ایشان در پایان نیز چهار توصیه ارزشمند به 
مردم ایران داشتند. وی با گرامیداشت یاد شهید مدرس و روز مجلس شورای اسلامی و با اشاره به 
جایگاه یک نماینده مستقل افزود: نماینده مستقل کسی است که می‌تواند حتی به تنهایی در برابر 

روندهای انحرافی بایستد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به روز قانون اساســی گفت: همکاران ما در دبیرخانه 
شورا مجموعه‌ای از قوانین مرتبط با انجمن بلدیه را از ابتدا گردآوری کرده‌اند. نخستین قانون در سال 
۱۲۸۶ شمسی، پس از مشروطه، در مجلس تصویب شد و به بلدیه و انجمن بلدیه و نحوه انتخاب 
اعضا اشاره داشت. در آن قانون وظایف گسترده‌ای بر عهده بلدیه گذاشته شده بود؛ از اداره نیازهای 
شــهری، مراقبت در تأمین آذوقه و جلوگیری از قحطی، تأمین آب و برق، تأسیس دارالمساکین، 
ایجاد معابر، بیمه ابنیه، توسعه معارف، ایجاد کتابخانه و موزه، تا حفظ و مرمت مساجد، مدارس و 
بناهای تاریخی. حتی وظایفی در زمینه تجارت، ایجاد بازارها، تملک اراضی و گشــایش خیابان‌ها 
نیز بر عهده بلدیه بود. نورصالحی ادامه داد: این قانون در سال ۱۳۰۹ اصلاح شد و همچنان انجمن 
بلدیه با حضور نمایندگانی از اقشار مختلف فعالیت داشت؛ اما انتخاب شهردار به عهده وزیر داخله 
بود. در سال ۱۳۲۸ قانون شهرداری و شورای شهر تصویب شــد و عنوان بلدیه به شهرداری تغییر 
یافت؛ پس از انقلاب، در سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب نخستین اصلاحات را بر قوانین پیشین اعمال 
کرد و آخرین اصلاحات نیز در اسفند سال گذشته بر قانون شوراها و انتخاب شهرداران انجام شد. 
نورصالحی با بیان اینکه هدف از مرور این ســابقه آن است که نشان بدهیم از آغاز تشکیل مجلس 
قانونگذاری در ایران، توجه به اداره امور شهر توســط نمایندگان منتخب مردم وجود داشته است، 
خاطرنشان کرد: این امر در بسیاری از کشورهای دنیا نیز مسبوق به سابقه است. در طول سال‌های 
پس از انقلاب، شوراها گاه بیشتر و گاه کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند، اما واقعیت این است که شوراها 
ظرفیتی ارزشمند برای احترام و اعتماد به انتخاب مردم هســتند؛ ظرفیتی که مردم را در رقم زدن 
سرنوشت شهر، روســتا و منطقه خود دخیل می‌کند و ارتباط مستقیم و بی‌واسطه‌ای میان آنان و 

نمایندگانشان برقرار می‌سازد. 
وی اظهار کرد: این ظرفیت می‌تواند مشکلات روزمره مردم را سریع‌تر منتقل و حل کند. فارغ از اینکه 
دوره شورا چند سال باشد یا نحوه انتخاب شهردار چگونه باشد، اصل موضوع این است که باید از این 
ظرفیت بیشترین بهره را برد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تجربه ۲۶ سال گذشته نشان 
داده که شوراها می‌توانند نقش مهمی در رضایتمندی مردم ایفا کنند. اگر جایگاه شوراها تقویت شود، 
افراد فرهیخته‌تر به حضور در این عرصه ترغیب می‌شوند؛ اما اگر شوراها کم‌خاصیت شوند یا تحت 
نفوذ دولت‌ها قرار گیرند، انگیزه افراد شایسته کاهش می‌یابد و این ظرفیت بالقوه تضعیف می‌شود. 
وی افزود: در چنین شرایطی دود این ضعف به چشــم مردم خواهد رفت. در حالی که می‌توانیم با 
عملکرد مثبت، این ظرفیت مردمی را رونق دهیم، ارتقا بخشیم و اعتماد مردم را جلب کنیم. رئیس 
شورای اسلامی شــهر اصفهان بیان کرد: ما به عنوان منتخبان مردم در شهر اصفهان و دیگر شهرها 
و روستاهای کشــور باید با اقدامات مثبت خود نقش تعیین‌کننده‌ای در جلب اعتماد مردم داشته 
باشیم. نورصالحی با بیان اینکه مســئولان، قانونگذاران و مجریان قانون در ارتقای جایگاه شوراها 
مؤثرند، گفت: این هماهنگی متقابل میان شوراها و مجموعه‌های حاکمیتی، آینده‌ای روشن، همراه 

با بالندگی، رونق و بهبود شرایط استفاده از ظرفیت شوراها در کشور رقم خواهد زد.

خبر روزدیدگاه

فرصت استفاده از تخفیف 
۳۰ درصدی محاسبات 
 صدور پروانه ساختمانی 

در اصفهان تا ۱۵ آذر
مدیرکل درآمد شــهرداری اصفهان و مشاور 

شــهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های 

مردمی گفت: نظر به مصوبه شورای اسلامی 

شهر اصفهان شهروندان می‌توانند تا 15 آذر 

از محاسبه‌ صدور پروانه‌ ساختمانی، گواهی 

عدم خلاف و پایــان‌کار با اعمــال ۳۰درصد 

تخفیف طی 3 قســط اســتفاده کنند. نادر 

آخوندی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به 

تصویب بسته جدید تشویقی مالی ویژه برای 

متقاضیان ساخت‌وساز در اصفهان اظهار کرد: 

بر اساس مصوبه جدید، مشوق‌های مالی در 

قالب تخفیف‌های پلکانی و زمان‌بندی‌شده 

برای شــهروندان در نظر گرفته شــد و این 

تخفیف‌هــا مطابــق یــک جــدول اجرایی 

می‌شود. 

وی گفت: از یکم شــهریور تا 15 مهر ســال 

جاری به مدت یک مــاه و ۱۵ روز، ۴۰ درصد 

تخفیــف بــرای پرداخت نقدی و تقســیط 

عوارض اعمال شــد، همچنیــن از 16 مهر تا 

15 آذر سال جاری به مدت 2 ماه، ۳۰ درصد 

تخفیف به متقاضیان تعلق می‌گیرد. از 16 آذر 

تا 15 اسفند سال جاری به مدت 3 ماه، ۲۵ 

درصد تخفیف برای شهروندان لحاظ شده و 

از 16 اسفند تا 29 اسفند سال جاری به مدت 

۱۴ روز، ۲۰ درصد تخفیــف به عنوان آخرین 

مرحله مشــوق در نظر گرفته شــده است. 

مدیرکل درآمد شــهرداری اصفهــان افزود: 

طبق تبصره مصوبه، بســته پرداخت در بازه 

زمانی سه‌ماهه نیز نقدی محسوب می‌شود و 

بدین ترتیب متقاضیان می‌توانند با سهولت 

بیشتری از این فرصت بهره‌مند شوند. پس 

از پرداخت و طی مراحل قانونی، شــهرداری 

مراتب را برای صدور دســتور اقدامات بعدی 

به مراجع ذی‌ربط ارجاع می‌دهد و در نهایت 

بر اســاس فرایند مندرج در ماده ۱۱۸ قانون 

تشکیلات شوراهای اسلامی، نتایج به اطلاع 

عموم خواهد رسید.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: در راستای 
حذف شــاخه‌های مزاحم، شاخسارهای خشک 
و شکسته شــده، عملیات ایمن‌سازی درختان در 
معابر اصلی و فرعی با اعتبــاری بالغ بر ۱۰ میلیارد 

ریال در حال انجام است.
محســن زمانی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
اگر درختان خشک حذف نشوند، بر اثر باد و ضربه 
دچار شکستن و سقوط می‌شوند و در بعضی مواقع 
صدمات جانی به شــهروندان یا خسارات مالی به 
تأسیســات شــهری وارد می‌کنند که در این مورد 
شهرداری طبق قانون مبادرت به رفع خطر می‌کند. 
وی افزود: با توجه به قرار داشــتن در فصل پاییز و 
آغاز بادهای موسمی پاییزی، احتمال خطر سقوط 

شاخه‌های درگیر با شبکه توزیع برق و بروز حوادث 
احتمالی در شبکه برق وجود دارد که شهرداری در 
این زمینه برای پیشــگیری از بروز خطر، اقدامات 
لازم را انجام داده است. مدیر منطقه ۹ شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: با توجه به اهمیت ایمن‌سازی 
و رفع خطر درختان به‌منظور افزایش ایمنی، تردد 
وسایل نقلیه و عابران پیاده در خیابان‌های اصلی 
و فرعی، جلوگیری از شــیوع آفــات و بیماری‌ها، 
عملیات شناســایی و رفع خطر از سرشــاخه‌های 
خشک و خطرساز با ۱۰ میلیارد ریال اعتبار در حال 
انجام است. زمانی خاطرنشان کرد: اکیپ رفع خطر 
از درختان با رعایت کامل موارد ایمنی و با تجهیزاتی 
شــامل جرثقیل و اره‌های مختلف چوب‌بری در 

راستای حذف شــاخه‌های مزاحم، شاخسارهای 
خشک و شکسته شــده، حفظ سلامت درخت و 
پیشــگیری از وقوع خطر در ســطح منطقه فعال 

است. 

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان از نوســازی و تعمیر اساسی ۴۱ آبنما در این 
منطقه خبر داد و گفت: این اقدامات شــامل تعویض پمپ‌ها، به‌روزرســانی 
تأسیسات برق و آبرســانی، و رنگ‌آمیزی با هدف ارتقای کیفیت فضای سبز 
شــهری و فراهم‌کردن محیطی آرامش‌بخش برای شهروندان است. حسن 
محمدحسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به اهمیت احداث آب‌نماها در شهر 
اصفهان اظهار کرد: در راستای احترام به مردم شهر آب‌نماهایی بنا به موقعیت 
مکانی همچون بوستان‌ها، معابر یا تقاطع‌ها ایجاد شده است که موجب کاهش 
تنش‌های مردمی می‌شــود؛ به‌طور مثال در محل تقاطع جای توقف خودرو 
پشت چراغ قرمز، روشنی آب‌نما موجب شده است راننده و سرنشینان خودرو 
با آرامش دقایق را سپری کنند. وی با اشاره به نگهداری آب‌نماها گفت: با توجه 

به فعال بودن آب‌نماها در ســاعاتی از روز، نوسازی و تعمیر دوره‌ای آب‌نماها، 
همچنین با نزدیک شــدن به ســال جدید عملیات رنگ آمیزی آب نماها در 
برنامه‌های این منطقه قرار داده شده اســت، از طرف دیگر تعمیرات اساسی 
همچون نوسازی تأسیســات برق و آبرســانی هم جز فعالیت‌های همکاران 
خدوم اداره خدمات شهری این منطقه قرار خواهد گرفت. وی خاطر نشان کرد: 
با توجه به کمبود آب آب‌نماها با حرکت آب به صورت چرخشی مصرف پایینی 
دارد و تأمین آب آن از شبکه آبرسانی شهری نیست؛ آلودگی آب داخل آب‌نما 
موجب شده است هر هفته یا هر دوهفته یکبار نیاز به تعویض آب داشته باشد 
که متذکر می‌شویم تعویض آب با کفکش بوده و برای مصرف مجدد به فضاهای 

سبز شهری هدایت می‌شود.

ایمن‌سازی و رفع خطر درختان در منطقه ۹ اصفهان

نوسازی ۴۱ آبنما برای بهبود فضای سبز شهری منطقه ۸ اصفهان
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عکس: ایمنا
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پروژه قرار گرفت.
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رئیس پلیس فتای استان اصفهان از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که با 

ارسال لینک جعلی در پیام‌رسان شاد و انتشار بدافزار، اطلاعات بانکی کاربران را 

سرقت کرده و از 11 نفر کلاهبرداری کرده بود.

 ســرهنگ نعمت‌ا... طاهرپور در گفت‌وگو با »تســنیم« با تشریح جزییات این 

پرونده اظهار کرد: در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا و اعلام شکایت 

مبنی بر برداشت غیرمجاز 21 میلیون ریال از حساب بانکی‌اش، بررسی تخصصی 

توسط کارشناسان این پلیس آغاز شد. در تحقیقات مشخص شد مالباخته پیامی 

حاوی لینک از سوی مدیر مدرســه فرزندش در پیام‌رسان شاد دریافت کرده و 

پس از کلیک روی آن، اپلیکیشنی مشکوک روی گوشی نصب و در ادامه اطلاعات 

بانکی و موجودی حساب وی سرقت شده است. 

رئیس پلیس فتا اســتان اصفهان افزود: با بهره‌گیری از روش‌های نوین کشف 

جرایم سایبری و رصدهای فنی مشخص شد متهم پس از دسترسی به اکانت 

برنامه شاد مدیر مدرسه، اقدام به انتشار و ارسال لینک آلوده به بدافزار برای دیگر 

کاربران کرده و از این طریق از افراد کلاهبرداری می‌کرد. متهم در یکی از شهرهای 

جنوبی کشور شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی دستگیر شد. 

ســرهنگ طاهرپور تصریح کرد: متهم که از طریق همین شیوه از 10 نفر دیگر نیز 

کلاهبرداری کرده است، پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شد. 

وی در پایان هشدار داد: شهروندان نسبت به پیام‌های دریافتی در پیام‌رسان‌ها 

به‌ویژه پیام‌های حاوی لینک ناشناس هوشیار باشــند؛ حتی اگر پیام از سوی 

فردی آشنا ارسال شود، ممکن است دستگاه او قبلًا آلوده شده باشد. 

در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی 

www.fata.gov.ir یا شماره 096380 گزارش دهند. 

در صنعتی که هر درصد صرفه‌جویی می‌تواند میلیون‌ها تومان ارزش بیافریند، 
فولاد مبارکه با یک تحول ساده اما هوشمندانه نشــان داد چگونه »ضایعات« 

می‌توانند به »دارایی« تبدیل شوند. 
مدیر فرآوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه در گفت‌وگو با »ایراســین« تأکید 
دارد: سر و ته اسلب‌هایی که ســال‌ها به‌عنوان قراضه ذوبی استفاده می‌شدند، 
اکنون با تغییر رویکرد و همکاری با بخش خصوصی مستقیماً وارد خط نورد شده 
و حداقل ۲۰ درصد ارزش افزوده بیشتر، انرژی کمتر و آلودگی کمتری برای کشور 
به همراه داشته‌اند؛ نمونه‌ای روشن از آنکه مدیریت هوشمند محصولات جنبی 

می‌تواند جایگاه فولاد مبارکه را در مسیر بهره‌وری و توسعه پایدار بازتعریف کند
مجید دادجو با تشریح رویکرد این شــرکت در مدیریت ضایعات و محصولات 
جنبی تأکید کرد: در فولاد مبارکه میان »پسماند« و »محصولات جنبی« تفاوتی 

بنیادی وجود دارد؛ چراکه ماهیت این دو گروه کاملًا متفاوت است.
 او توضیح داد: در ادبیات تخصصی، موادی که هیچ امیدی به فراوری، بازیافت یا 
خلق ارزش ندارند، »پسماند« نامیده می‌شوند. اما »محصولات جنبی« موادی 
هستند که هم‌زمان با محصول اصلی، به‌صورت غیرمستقیم یا ناخواسته ایجاد 
می‌شوند و با اندکی فرآوری یا استفاده در صنایع دیگر می‌توان برای آنها ارزش 
افزوده قابل توجهی ایجاد کرد. ازاین‌رو، بخش عمده فعالیت‌های واحد فراوری 

فولاد مبارکه بر محصولات جنبی متمرکز است. 
دادجو به یکی از نمونه‌های موفق »پرارزش سازی ضایعات« اشاره کرد و گفت: 
یکی از مهم‌ترین محصولات جنبی فولادسازی، »سر و ته اسلب‌های ضایعاتی« 
اســت. همان‌طور که می‌دانید، محصــول اصلی ریخته‌گری، اســلب‌هایی با 
ضخامت ۲۰ تا ۳۰ ســانتی‌متر، عرض ۶۰ تا ۱۸۰ سانتی‌متر و طول حدود ۱۰ متر 
است. اما بخش ابتدایی و انتهایی این اسلب‌ها به دلیل استاندارد نبودن برای 

نورد یا صادرات، پیش‌تر به‌عنوان ضایعه دسته‌بندی می‌شدند. وی افزود: سالانه 
حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار تن از این سر و ته اسلب‌ها در ناحیه فولادسازی تولید می‌شود 
که تا چند ماه پیش، پس از برشکاری و سایزبندی مجدد، دوباره روانه کوره‌های 

قوس الکتریکی شده و ذوب می‌شدند.

نقطه آغاز یک تحول
مدیر فرآوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکــه توضیح داد: در جریان مذاکرات 
فنی با یکی از شــرکت‌های خصوصی فعال در حوزه نورد، مشــخص شد این 
شرکت برای تولید پلیت، اسلب‌ها را قطعه‌قطعه کرده و در نورد استفاده می‌کند. 

این موضوع ما را بر آن داشت تا نمونه‌هایی از سر و ته اسلب‌های فولاد مبارکه را 
برای ارزیابی در اختیار آن‌ها قرار دهیم.  دادجو ادامه داد: پس از بررسی فنی و 
بازدید کارشناسان، اعلام شد که این مواد برای استفاده در نورد مناسب هستند. 
در مرحله نخســت، 5000 تن از این اسلب‌ها برای تســت عملی تحویل شد که 
نتیجه آن رضایت شــرکت نوردکار و تثبیت اســتفاده از این محصول جنبی در 

تولید پلیت بود.
 او تأکید کرد: تا پیش از این، ارزش افزوده این ضایعات برای فولاد مبارکه در حد 
»قراضه ذوبی« بود؛ اما با تبدیل آن‌ها به »قراضه نوردی« و ورود مستقیم به خط 
نورد، ارزش اقتصادی این محصول حداقــل ۲۰ درصد افزایش یافت و منجر به 

ایجاد ارزش افزوده قابل‌توجه برای شرکت شد.

مزیت اقتصادی، کاهش آلایندگی، حرکت به‌سوی توسعه پایدار
دادجو افزود: این اقدام علاوه بر ارزش اقتصادی بیشتر، موجب کاهش مصرف 
انرژی و آلایندگی نیز شده است؛ زیرا با حذف مرحله ذوب، فرایندهای انرژی‌بر 
ذوب و ریخته‌گری کنار گذاشته شــده و مواد به‌صورت مستقیم وارد خط نورد 
می‌شوند. این موضوع به معنی کاهش محسوس انتشار CO₂ و گامی مهم در 
جهت توسعه پایدار است.  وی با بیان اینکه این تجربه یکی از دستاوردهای مهم 
فولاد مبارکه در حوزه ارزش‌آفرینی از محصولات جنبی است، خاطرنشان کرد: 
این پروژه نمونه روشنی از همکاری اثربخش با بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان، افزایش بهــره‌وری، کاهش آلودگی و بهره‌گیری هوشــمندانه از 
ظرفیت‌های بازار است.  به گفته دادجو، این تجربه نشان داد که علاوه بر تحقیقات 
فنی، تحقیق و پایش بازار نیــز نقش تعیین‌کننــده‌ای در موفقیت پروژه‌های 

ارزش‌افزایی ضایعات )Waste Valorization( دارد.

مدیر فرآوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه توضیح داد؛

فولادمبارکه، از ضایعات تا منبع جدید ارزش
 دستگیری عامل کلاهبرداری 

با لینک جعلی در اصفهان

حضور گروه جهادی »لبخند ایران« در محله زینبیه اصفهان

نماینده شــهرک ســامت اصفهــان در هفتمیــن فروم 
شهرهای بریکس در روسیه حضور یافت و ضمن آشنایی 
با دستاوردهای به‌روز جهانی، تفاهم‌نامه‌هایی را امضا کرد. 
میثم صرامی، عضو هیئت مدیره شهرک سلامت اصفهان 
و رئیس کلینیک درمان سرطان رسا، در گفتگو با خبرنگار 
»مهر« با اشــاره به حضوری فعال و اثرگذار در ششمین 
فروم شــهرداران شهرهای بریکس در ســنت پترزبورگ 
روســیه، این حضور را فرصتی اســتثنایی برای نمایش 

ظرفیت‌های واقعی ایران در شرایط تحریم دانست.

ارزیابی شما از حضور شهرک سلامت اصفهان در این 
فروم بین‌المللی چه بود؟

حضور ما در این فروم، بســیار فراتر از یک حضور نمادین 
بود. ما بــا ارائه پتانســیل‌های حقیقی و دســتاوردهای 
ملموس شهرک سلامت اصفهان، عملًا باعث تغییر نگاه و 
ایجاد شگفتی در میان بسیاری از شرکت‌کنندگان خارجی 
شدیم. نقطه اوج این تأثیرگذاری زمانی بود که بسیاری از 
نمایندگان کشــورهای مختلف باور نمی‌کردند که ایران، با 
وجود تمامی تحریم‌های ســخت، موفق به ایجاد چنین 
مجموعه پیشرفته و عظیمی، آن هم نه در پایتخت، بلکه در 
اصفهان، شده است. این واقعیت به‌تنهایی عاملی کلیدی 
برای ایجاد تمایل شدید در آنها برای بازدید از این امکانات 
بود، تا جایی که صراحتاً از این مرکز به عنوان »جایگزینی 
بسیار قابل ترجیح به مراکز مشابه در اروپا« یاد می‌کردند.

این تجربه چه پیامی برای دیپلماسی اقتصادی ایران 
دارد؟

نکته بسیار کلیدی که این تجربه برجســته کرد، این بود 
که وقتی حتی یک نماینده از یک حــوزه خاص در ایران 
می‌تواند چنین تأثیــر مثبت و ملموســی در یک مجمع 
بین‌المللی داشته باشــد، تصور کنید حضور گسترده‌تر و 
سازمان‌یافته‌تر نهادها و شرکت‌های ایرانی چه دریچه‌های 
عظیمی را به روی روابط تجاری ما، به ویژه با کشــورهای 
قدرتمند عضو بریکس، خواهد گشود و می‌تواند به نتایج 
کلانی در این زمینه بینجامد. اما با تأسف باید اعتراف کرد 
که به هر دلیلی، شــاهد حضور کمرنگ ســایر نهادهای 
ایرانی در این فروم بودیــم، در حالی که حتی نمایندگانی 
از کشــورهای غیرعضو بریکس نیز حضــوری پررنگ‌تر 

داشتند.

مشخصات و دستاوردهای شهرک سلامت اصفهان که 
باعث این سطح از توجه شد، چه بود؟

شهرک سلامت اصفهان با مساحتی حدود ۷۰۰ هزار متر 
مربع، امروز به قطب بی‌بدیل پزشــکی ایران تبدیل شده 

و این توان را به کشــورمان داده اســت که در مذاکرات با 
بزرگترین‌های این عرصه در جهان، »دست بالا« را داشته 
باشــد. این شــهرک میزبان ۴۲ کلینیک تخصصی برای 
درمان انواع بیماری‌هاست که بزرگ ترین و پیشرفته‌ترین 
آنها، »کلینیک درمان ســرطان رسا« اســت که به جرأت 
می‌توان گفت در خاورمیانه کم‌نظیر است. اما آنچه بیش 
از هر چیزی شــرکت‌کنندگان خارجی را شگفت‌زده کرد، 
»هزینه‌های بســیار پایین‌تر درمان« بــا »حفظ کیفیت 
رقابتی خدمات« در مقایســه با کشورهایی مانند اعضای 
اتحادیه اروپا، آفریقای جنوبی و حتی خود میزبان فروم، 
یعنی روســیه بود. این مزیت رقابتی قدرتمند، می‌تواند 
ایران را به یکی از پرچمداران حوزه »توریسم سلامت« در 
منطقه و جهان تبدیل کند. وجود یک هتل پنج ســتاره در 
دل این مجموعه نیز بر جذابیت‌های آن برای گردشگران 

سلامت افزوده است.

آیا این حضور به نتایج ملموسی هم منجر شد؟
بله. خوشــبختانه این حضور تنها به معرفی ختم نشــد 
و ما موفق بــه امضای چندیــن تفاهم‌نامه هــم‌کاری با 
ســازمان‌های درمانی و توریســتی پیشــرو و همچنین 
بیمارستان‌های معتبر در کشورهای روسیه، هند، آفریقای 
جنوبی و چندین کشــور دیگر شــدیم. طبیعی است که 
به دلیل تبلیغات منفی برخی رســانه‌ها شــرکای بالقوه، 
دغدغه‌هایی در رابطه با ســفر و اقامت در ایران را داشته 
باشــند؛ اما ما اطمینان داریم که بــا همراهی و حمایت 
مســئولین اســتانی و کشــوری، می‌توان ایــن موانع را 
مرتفع کرد و ایران به‌ویــژه اصفهان تاریخــی و فرهنگی 
ما را بــه مقصدی امن، جــذاب و مقرون‌بــه صرفه برای 
گردشگران سلامت از سراسر جهان، به‌خصوص کشورهای 
 عضــو بریکــس و ســازمان همکاری‌های شــانگهای،

 تبدیل کرد.

 حضور نماینده شهرک سلامت اصفهان در هفتمین فروم 
شهرهای بریکس در روسیه

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان از ارائه طرح 

موسوم به »از پیله تا پروانه« با هدف چاره یابی و برنامه ریزی 

برای چالش‌های چند بعدی زنان مطلقه خبر داد. 

مریم فاتحی زاده در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: این طرح، 

آموزش ســازگاری با طلاق، بازســازی زندگی پس از طلاق، 

آمادگی بــرای ازدواج مجدد و فرزنــد آوری را در زنان مطلقه 

استان اصفهان هدف گذاری کرده اســت.  وی افزود: با توجه 

به افزایش نرخ پدیده طلاق در کشــور و استان، طرح »از پیله 

تا پروانه« به عنوان یک مداخله جامــع روانی - اجتماعی با 

درک عمیق از پیچیدگــی های مرحله گذار پــس از طلاق، بر 

ارائه راهکارهای علمی و بومی برای توانمندسازی گروه هدف 

متمرکز اســت.  فاتحی زاده گفت: موضوع اصلی مورد توجه 

این طرح، پیامدهای گســترده روانی، اجتماعی، اقتصادی و 

فرهنگی طلاق برای زنان است.  مدیر کل امور بانوان و خانواده 

اســتانداری اصفهان افزود: این پیامدها شــامل افسردگی، 

اضطراب، انگ اجتماعی، محدودیت های اقتصادی و چالش 

های فرهنگی اســت که نــه تنها کیفیت زندگــی زنان مطلقه 

را تحت تأثیر قــرار می دهد بلکه موفقیــت در ازدواج مجدد و 

تشکیل خانواده‌های پایدار را نیز با چالش مواجهه کرده است. 

فاتحی زاده ارتقای سلامت روانی و اجتماعی زنان مطلقه، ارائه 

بسته های مشاوره بومی و کاهش نرخ شکست در ازدواج های 

بعدی را جزو اهداف این طرح برشمرد. 

مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان گفت: در 

این طرح بر مبنای مدل های علمی معتبر برای سازگاری پس 

از طلاق راهکارهای مختلف ارائه شــده که با نیازسنجی دقیق 

جامعه هدف، می تواند به مرحله اجرای آزمایشی نیز برسد. 

وی افزود: مهمترین ویژگی این طرح تأکید بر بومی ســازی 

محتوای آموزشی و مشاوره ای با توجه به اقتضائات فرهنگی، 

اجتماعی و دینی جامعه هدف است.

 فاتحــی زاده گفت: رویکــرد بین رشــته ای و ترکیب دانش 

تخصصی از حوزه های روانشناسی، جامعه شناسی، مددکاری 

اجتماعی و علوم اسلامی از دیگر ویژگی های متمایز این ایده 

محسوب می شود.

ضرورت فرهنگســازی ازدواج مجــدد و فرزندآوری در 
زنان مطلقه

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان تأکید کرد: 

اجرای موفق این طرح می تواند به ایجاد تحول اساســی در 

نظام خدمات حمایتی به زنان مطلقه منجر شود. فاتحی زاده 

گفت: با اجرای این طرح به عنوان یک بســته علمی و بومی، 

می توان به کاهــش ملموس و مؤثــر پیامدهای منفی طلاق 

پرداخت و زمینه بازســازی زندگی افراد آســیب دیده از این 

پدیده را فراهم کرد. وی اظهار کرد: پیش بینی شــده است با 

اجرای این طرح احتمال موفقیت در ازدواج های مجدد زنان 

مطلقه افزایش یابد.

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان با بیان اینکه 

ازدواج مجدد زنانی که تجربه طلاق داشته اند همچنان تابوست 

و به ندرت اتفاق می افتد، افزود: در حالی که سن این گروه از 

زنان که شــمار قابل توجهی نیز هســتند به طور میانگین بین 

۳۰ تا ۳۵ سال اســت که با ازدواج مجدد آن ها بخش مهمی 

از سیاســت های فرزندآوری نیز محقق می شود. وی تأکید 

کرد: اهمیت سرمایه گذاری و برنامه ریزی برای حمایت های 

اجتماعی به عنوان کلید حل چالش های پس از طلاق، راهبرد 

کلیدی این طرح است.

بیست‌ و هفتمین مانور زلزله و ایمنی با شعار »مدرسه ایمن، جامعه 

تاب‌آور« به همت پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی 

زلزلــه و با همکاری ســازمان مدیریت بحران کشــور، ســازمان 

دانش‌آموزی و ســازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر همزمان با 

سراسر کشور در مدارس اصفهان برگزار شد.

مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری اصفهان در گفــت و گو با 

»ایرنا« با تأکیــد بر آموزش مســتمر دانش‌آمــوزان در رابطه با 

راه‌های آمادگی بــرای مواجهه با پدیده‌هــای طبیعی گفت: این 

 مانور در سطح 5600 واحد آموزشــی دخترانه و پسرانه در استان

 اجرا شد. 

منصور شیشه‌فروش افزود: در راســتای اجرای این مانور و با به 

صدا درآمدن آژیر ایمنی، بیش از ۹۸۰ هزار دانش‌آموز در استان، 

نحوه پناهگیری صحیح در برابر زلزله و خروج اضطراری ایمن از 

کلاس‌ها را تمرین کردند.

 وی بر ضرورت ارتقــای آگاهی و توان دانش‌آمــوزان در مواجهه 

با اثرات زلزله و آشــنایی با نحوه پناه‌گیری صحیــح در مقابله با 

پیامدهای این رخداد و چگونگی خروج اضطراری با رعایت نکات 

ایمنی از شرایط خطر تأکید کرد.

 مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: مانور زلزله و 

ایمنی با مشارکت ۱۶ نهاد امدادی و آموزشــی در استان از جمله 

آموزش و پرورش، سازمان دانش‌آموزی، نیروی انتظامی، پلیس 

راهور، هلال‌احمر، شهرداری‌ها، اورژانس، سازمان آتش‌نشانی و 

شرکت‌های برق و گاز اجرا شد. 

وی یادآور شــد: از مهر ســال جاری و بــا برنامه‌ریــزی اداره کل 

مدیریت بحران اســتان و فرمانداری‌ها در کمیته تخصصی مانور 

و تشکیل جلســات، هماهنگی لازم برای آموزش دانش‌آموزان با 

مشــارکت 6000 مربی آموزش و پرورش و سازمان دانش‌آموزی، 

جمعیت هلال احمــر و اورژانــس، مطابق با شــیوه‌نامه ابلاغی 

لمللــی زلزله‌شناســی و مهندســی زلزلــه  پژوهشــگاه بین‌ا

 به‌عمل آمد.

 شیشــه‌فروش افزود: مدیران به‌عنوان مسئول برگزاری مانور در 

مدارس با تشکیل شورای ایمنی مدارس و مشارکت انجمن اولیا 

مربیان و همکاری کادر آموزشی و مشارکت عوامل امدادی برای 

اجرای دقیق مراحل مانور برنامه‌ریزی کردند. 

وی خاطرنشان کرد: بررسی وضعیت ایمنی مدرسه با شناسایی 

نقاط خطرپذیر در برابر زلزله با همکاری اداره نوســازی مدارس و 

پیگیری رفع نواقص، ایمن‌سازی اجزای غیرسازه‌ای در کلاس‌ها 

و ســطح مدرســه، تجهیز مدرســه به تجهیزات اولیه امدادی و 

سیستم‌های اعلان و اطفای حریق، تعیین مسیرهای امن خروج 

اضطراری، تعبیه منبع ذخیره آب اضطراری، آموزش دانش‌آموزان 

با گروه‌بندی در رنگ‌های ســبز، سفید و قرمز برای امدادرسانی و 

انجام بیمه ســاختمان و دانش‌آموزان از وظایف شــورای ایمنی 

مدرسه است.

 »از پیله تا پروانه«؛
 طرحی برای حل چالش‌های زنان مطلقه در اصفهان

مانور »مدرسه ایمن، جامعه تاب‌آور« در مدارس اصفهان اجرا شد

گروه جهادی لبخند ایران شامل دانشجویان انقلابی، با ارائه رایگان 
خدمات دندانپزشکی، میهمان محله محروم زینبیه اصفهان شد.

 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، مسئول بســیج دانشجویی 
اســتان اصفهان گفت: گروه جهادی لبخند ایران با حضور جمعی 
از دانشجویان انقلابی، مأموریت خود را در محله زینبیه اصفهان با 
هدف تقویت انسجام اجتماعی از طریق خدمت‌رسانی مستقیم و 
کاهش آلام مردم در محله زینبیه اصفهان آغاز کرد. مهدی یادگاری 

اظهار کرد: گروه جهادی لبخند ایران موفق شــدند در مدت دو روز 
حضور خود، خدمات دندانپزشکی قابل توجهی را به صورت رایگان 
به همشهریان نیازمند ارائه دهند. به گفته مسئول بسیج دانشجویی 
اســتان اصفهان این گونه حرکات مردمی و جهادی، نماد بارزی از 
تکلیف‌گرایی و عمل به مسئولیت اجتماعی در برابر محرومان است 
و نشــان می‌دهد روحیه ایثار و خدمت‌رسانی در میان نسل جوان 

انقلابی کشور زنده و پویاست. 
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